
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 25 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 23.06.2022 
přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  20:48 Plná 

2 Čopík Jan, Ing., Ph.D. zastupitel 16:00  20:48 Plná 

3 Dostál Pavel, Ing. et Ing. radní 16:00 on-line 19:47 Částečná 

4 Hable Petr starosta 16:00  20:48 Plná 

5 Hladík Jiří zastupitel 16:00  20:48 Plná 

6 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 16:00  20:48 Plná 

7 Hylský Josef, Mgr. radní 16:07  20:48 Plná 

8 Jarolímek Miroslav zastupitel 16:00  20:48 Plná 

9 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka    Omluvena 

10 Maur Vilém, Ing., MBA radní 16:00  20:48 Plná 

11 Němeček Jan, Ing. radní 16:00  20:48 Plná 

12 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  20:48 Plná 

13 Paarová Soňa, Mgr. zastupitelka 18:20  20:48 Částečná 

14 Prouza Martin, Ing. radní 16:00  20:48 Plná 

15 Prouza Radek zastupitel 18:15  20:48 Částečná 

16 Roštlapil Tomáš, Ing. zastupitel    Omluven 

17 Sláma Jiří, Bc. zastupitel 16:00  20:48 Plná 

18 Slavík Milan, Ing. zastupitel 16:00  20:48 Plná 

19 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  20:48 Plná 

20 Vrátný Aleš, Ing. zastupitel 16:00  20:48 Plná 

21 Žahourková Markéta zastupitelka 16:45  20:48 Částečná 

 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Ing. Vilém Maur v.r. 

     Mgr. Josef Hylský v.r. 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová v.r. 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM 24 dne 28.04.2022) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Ing. Jan Čopík, Ph.D. 
     PhDr. Zdeňka Kulhavá 

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Jiří Hladík 
Návrhová komise - člen  Ing. Jan Němeček 
Návrhová komise - člen  Radek Prouza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Program: 
 

1. Úvodní informace a vystoupení 
  

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 23.06.2022 
  

2. Finance 
  

2/1 Rozpočtová opatření 2022 
  

2/2 Zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 08.06.2022 
  

2/3 Závěrečný účet 2021 
  

2/4 Účetní závěrka města za rok 2021 
  

2/5 Žádost o navýšení příspěvku Městskému klubu - RO 
  

2/6 TJ Spartak - žádost o dotaci 
  

2/7 Navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc - RO  
  

2/8 Žádost SDH Krčín o dotaci na hasičský vůz 
  

2/9 Žádost o navýšení příslibu - Sokol Krčín 
  

3. Majetkoprávní úkony 
  

3/1 Koupě pozemků p. p. č. 2176/30 a p. p. č. 2176/44 oba v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Gen. Klapálka 

  

3/2 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská 
z vlastnictví KHK do vlastnictví města (předběžný souhlas) 

  

3/3 Směna pozemku p. p. č. 452/6 za část pozemku p. p. č. 616/1, vše v k. ú. Spy 
- ul. Chlístovská 

  

4. Rozvoj 
  

4/1 Pojmenování mostů, lávek, parků aj. v Novém Městě nad Metují 
  

4/2 Aktuální stav projektů ke dni 07.06.2022 
  

4/3 Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 
  

4/4 Oprava ul. Družební - žádost o dotaci z MMR 
  

4/5 Rekonstrukce veřejného osvětlení - dotační možnost 
  

4/6 Urbanisticko-architektonická studie - lokalita Kasárna 
  

4/7 Zpráva o naplňování strategického plánu 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

4/8 Žádost o posouzení usnesení RM ve věci odstranění oplocení u č. p. 310 v ul. Johnova 
a Husova 

  

4/9 Návrh na pořízení změny územního plánu - areál textilního závodu Nyklíček 
  

4/10 Žádost občana o projednání výstavby Penzionu na Malecí na ZM 
  

4/11 Zrušení demolice č. p. 148, ul. Nerudova 
  

5. Různé 
  

5/1 Stanovení počtu členů zastupitelstva na volební období 2022-2026 
  

5/2 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 
  

5/3 Plán sociálních služeb Novoměstska 2022-2024 
  

5/4 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT 
  

5/5 Změna termínu ZM 26 
  

6. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Kontrola plnění úkolů: 
 

Číslo úkolu: ZM 13-468/20 Zodpovědný: Hable Petr 

Název: Podnět zmocněnce Přípravného výboru na pořádání místního referenda v 
Novém Městě nad Metují 

Zadání: projednalo 
podnět Ing. Václava Zilvara a nesouhlasí s ním. ZM vyzývá Ing. Václava 
Zilvara, aby svá závažná obvinění sdělil neprodleně orgánům činným v 
trestním řízení. V případě neprokázání obvinění vyzývá ZM Ing. Václava 
Zilvara k veřejné omluvě. 

Založeno: 02.07.2020 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

23.06.2022 
17.09.2020 
15.09.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 15.06.2022: ST předal podnět SZ a PČR - žádné nové 
informace.  
 
Plnění ke dni 05.04.2022: [osobní údaj odstraněn] svá nepodložená obvinění 
opakuje a já (ST) jsem je předal SZ a PČR. 
 
Plnění ke dni 14.02.2022: ST - [osobní údaj odstraněn] byl opakovaně vyzván 
při minulém ZM k doložení obvinění. Nereaguje. 
 
Plnění ke dni 01.12.2021: ST - [osobní údaj odstraněn] bez odezvy. 
 
Plnění ke dni 02.11.2021: ST - [osobní údaj odstraněn] bez odezvy. 
 
Plnění ke dni 16.06.2021: ST - zatím nic nového, policie mne neřeší, [osobní 
údaj odstraněn] se neomluvil. 
 
Plnění ke dni 29.04.2021: ST - o žádném trestním oznámení v dané věci 
nevím, [osobní údaj odstraněn] se neomluvil. 
 
Plnění ke 10.02.2021: K veřejné omluvě ze strany [osobní údaj odstraněn] 
dosud nedošlo, ale zároveň ani nemáme oficiální informace z PČR o tom, že 
by [osobní údaj odstraněn] předal svá obvinění orgánům činným v trestním 
řízení. Jelikož to, zda bylo případné trestní oznámení podáno, nelze od Policie 
ČR zjistit (na naše dotazy reaguje PČR s tím, že nám nic nesdělí, nemáme na 
to právo, protože nejsme z ničeho obviněni, nemáme tedy ani možnost 
nahlížet do spisu, od nás si pouze vzali materiály, šetření probíhá dál), tak nic 
nového v danou chvíli není – nikdo nebyl z ničeho obviněn, PČR nám nic 
nesděluje, takže musíme dál čekat.  
  
Plnění k 04.11.2020: Žádost o prodloužení termínu plnění. Zmocněnec 
"Přípravného výboru na pořádání místního referenda v Novém Městě nad 
Metují" obdržel v červnu 2020 dopis s usnesením ze ZM 13, kterým je vyzván 
k podání trestního oznámení a v případě neprokázání obvinění, že ho ZM 
vyzývá k veřejné omluvě. Co se týká podání trestního oznámení, tak PČR 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

kontaktovala s dotazy na některé záležitosti OMM, z toho usuzujeme, že 
zmocněnec "Přípravného výboru na pořádání místního referenda v Novém 
Městě nad Metují" své obvinění policii sdělil. Vyšetřování ze strany PČR 
zřejmě pokračuje, ale žádné nové dotazy či aktivity nebyly zaznamenány. 
Pokud bude něco nového, budeme ZM informovat.  
 
Plnění k 12.09.2020: Žádost o prodloužení termínu plnění. Nedostali jsme 
dosud oficiální informace o podání trestního oznámení ani žádné jiné 
informace. Jakmile nějaké obdržíme, budeme v ZM informovat. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-779/22, ZM 24-780/22, 
ZM 24-781/22 

Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Vydání Změny č. 3 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: potvrzuje 
, že Změna č. 3 Územního plánu Nové Město nad Metují ve znění přílohy 
tohoto bodu není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, s územně 
plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým krajem, se stanovisky 
dotčených orgánů nebo stanoviskem KÚ KHK. 
 
rozhodlo 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších přepisů (dále jen „správní řád“), o námitce tak, jak je 
uvedeno v kapitole 15. odůvodnění Změny č. 3 Územního plánu Nové Město 
nad Metují. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
14.06.2022 

Plnění úkolu: Splněno. Veřejná vyhláška oznamující vydání Změny č. 3 byla vyvěšena a 
doručena, dotčeným orgánům oznámení doručeno jednotlivě a byl podán 
návrh na vklad do evidence územně plánovací činnosti. Změna č. 3 i úplné 
znění územního plánu po změnách č. 1 a 3 byly současně zveřejněny na 
webových stránkách města. Změna č. 3 nabyla účinnosti dne 19.5.2022. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-781/22 Zodpovědný: Balcar Adam, Mgr. 

Název: Vydání Změny č. 3 Územního plánu Nové Město nad Metují 

Zadání: vydává 
formou opatření obecné povahy Změnu č. 3 Územního plánu Nové Město nad 
Metují ve znění příloh tohoto bodu, jako příslušný orgán podle ustanovení § 6 
odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavebního zákona a 
§§ 171 až 174 správního řádu. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
14.06.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Plnění úkolu: Splněno. Veřejná vyhláška oznamující vydání Změny č. 3 byla vyvěšena a 
doručena, dotčeným orgánům oznámení doručeno jednotlivě a byl podán 
návrh na vklad do evidence územně plánovací činnosti. Změna č. 3 i úplné 
znění územního plánu po změnách č. 1 a 3 byly současně zveřejněny na 
webových stránkách města. Změna č. 3 nabyla účinnosti dne 19.5.2022. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-778/22 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Varianty řešení Kina 70 z hlediska ekonomického a prostorového 

Zadání: schvaluje 
pokračování přípravných prací na zadání architektonické soutěže "Kulturní 
centrum Kino 70" dle varianty B2 s odhadovanými náklady ve výši 110 mil. Kč 
vč. DPH (bez PD). 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
01.06.2022 

Plnění úkolu: MST: Dokončení Ustavující schůze poroty soutěže na KINO 70 proběhne 22. 
6. 2022 v Praze. Předpokládaný termín pro vyhlášení soutěže konec června 
2022. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-776/22 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Rekonstrukce přístavby "ZŠ Krčín" č. p. 152 

Zadání: ukládá 
MST ve spolupráci s OMM zadat zpracování projektové dokumentace na 
kompletní rekonstrukci celého objektu přístavby ZŠ Krčín čp. 152 v ul. 1. máje 
tak, že rekonstrukce objektu bude rozdělena do dílčích etap, které mohou být 
zadávány postupně dle finančních možností města, a to na kompletní 
rekonstrukci objektu ve stávajícím rozsahu. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Prodloužení do: 

23.06.2022 
15.09.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 15.06.2022: 
Příprava na zadání zakázky je posunuta. Zpracován posudek na stav objektu 
za účelem zmapování stavu domu vč. písemné zprávy a fotodokumentace. 
Posudek zpracovala firma STATING. Dále je zadáno zpracování posudku na 
stav konstrukce krovu nad jídelnou a tělocvičnou. Tento posudek zpracovává 
Ing. Jan Chaloupský, aut. ing., odborník na statiku. Byla provedena kontrola 
stavu dřevěných prvků krovu - z důvodu zjištěných projevů napadení 
dřevokazným hmyzem a z důvodu posouzení statiky. Zároveň byly provedeny 
sondy do podlahy z důvodu alespoň částečného ověření stavu dřevěných 
stropních trámů. V současné době probíhá vypracování písemné zprávy, která 
bude dalším podkladem pro zadání zpracování projektové dokumentace. Z 
místního šetření je patrné, že krov je napaden dřevokazným hmyzem 
(tesařík), některé trámy jsou uhnilé (pozednice, trám v úžlabí, některé trámy 
vykazují stav prověšení). Předběžná informace - některé nosné prvky krovu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

neodpovídají současným požadavků (normám), další nepříznivý vliv na stav 
krovu a zároveň celého objektu je i nárůst dopravy na přilehlé komunikaci. 
Zadané posudky budou podkladem pro přípravu zadávacího řízení pro výběr 
projektanta.  

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-775/22 Zodpovědný: Kroupová Dita, Bc. 

Název: Pojmenování parku u MSSS OÁZA po novoměstském rodáku a čestném 
občanu prof. Janu Miliči Lochmanovi  

Zadání: schvaluje 
pojmenování parku u MSSS OÁZA po novoměstském rodáku a čestném 
občanu prof. Janu Miliči Lochmanovi u příležitosti 100. výročí jeho narození, tj. 
názvem „Park prof. J. M. Lochmana“. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
08.06.2022 

Plnění úkolu: 08.06.2022: Splněno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-772/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Dlouhodobě nevyužité zastavitelné pozemky 

Zadání: bere na vědomí 
zprávu ze dne 13.04.2022 pro Zastupitelstvo města Nové Město nad Metují o 
záměrech vlastníků dlouhodobě nevyužitých zastavitelných pozemků, ve 
znění přílohy tohoto bodu. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
15.06.2022 

Plnění úkolu: 15.06.2022: Splněno. 

 
 
 

Číslo úkolu: ZM 24-771/22 Zodpovědný: Hofmanová Andrea, Mgr. 

Název: Vypořádání podílového spoluvlastnictví k p. p. č. 2127, jehož součástí je 
budova č. p. 926, k. ú. Nové Město nad Metují 

Zadání: schvaluje 
dohodu o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví se smlouvou o 
zřízení zástavního práva, ve znění přílohy k tomuto bodu, mezi městem Nové 
Město nad Metují a manželi [osobní údaj odstraněn], týkající se vypořádání 
pozemku st. p. č. 2127, jehož součástí je stavba - budova č. p. 926, ul. U Lípy, 
v k. ú. Nové Město nad Metují, na základě které dojde ke zrušení podílového 
spoluvlastnictví a jeho vypořádání tak, že pozemek st. p. č. 2127, jehož 
součástí je stavba - budova č. p. 926, ul. U Lípy, v k. ú. Nové Město nad 
Metují, bude nadále výlučně náležet do společného jmění manželů [osobní 
údaj odstraněn], kteří jsou městu Nové Město nad Metují jako náhradu za 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/3 povinni uhradit nabídnutou, a tedy 
sjednanou, částku v celkové výši 2.000.000 Kč za podmínek uvedených ve 
zveřejněném záměru, a pověřuje ST jejím podpisem. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
15.06.2022 

Plnění úkolu: 15.06.2022: Splněno. Dohoda uzavřena dne 12.05.2022. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-763/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Nové Město nad Metují o finanční 
příspěvek 

Zadání: schvaluje RO 
- zařazení položky Dotace na rekonstrukci klempířských prvků a přilehlých 
konstrukcí na kostele Nejsvětější trojice ve výši 240 tis. Kč (§ 3322). Navýšení 
bude pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 
8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
31.05.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-762/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Nové Město nad Metují o finanční 
příspěvek 

Zadání: schvaluje 
poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Nové Město nad 
Metují, Husovo náměstí 1228, Nové Město nad Metují, ve výši 240 tis. Kč na 
rekonstrukci klempířských prvků a přilehlých konstrukcí na kostele Nejsvětější 
trojice, a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem, zpracované dle 
vzorové smlouvy. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
13.06.2022 

Plnění úkolu: Dotace byla proplacena žadateli. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-761/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na dodávky tepla - RO 

Zadání: schvaluje 
RO - navýšení příspěvku příspěvkové organizaci ZŠ Malecí (§ 3113) o 750 tis. 
Kč a DDM Stonožka (§ 3421) o 100 tis. Kč. Navýšení v celkové výši 850 tis. 
Kč bude pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
31.05.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-760/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na dodávky tepla - RO 

Zadání: schvaluje 
RO - navýšení § 3612 - bytové hospodářství o 750 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování - položka 8115 
- změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
31.05.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-759/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO 

Zadání: schvaluje 
RO - navýšení § 6409 - rezerva na investiční a neinvestiční výdaje o 2 mil. Kč. 
Navýšení bude pokryto zapojením přebytků z minulých let v části Financování 
- položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
31.05.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-758/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO 

Zadání: schvaluje 
RO - navýšení příspěvků příspěvkovým organizacím § 3111 - MŠ Rašínova 
600 o 70 tis. Kč a MŠ Na Františku o 80 tis. Kč, § 3113 - ZŠ Komenského o 
150 tis. Kč, ZŠ a MŠ Krčín o 200 tis. Kč a ZŠ Malecí o 280 tis. Kč, § 3231 - 
základní umělecká škola o 150 tis. Kč, § 3314 - Městská knihovna o 150 tis. 
Kč, § 3315 - Městské muzeum o 200 tis. Kč, § 3421 - DDM o 20 tis. Kč a § 
435x - MSSS Oáza o 350 tis. Kč. Navýšení bude pokryto zapojením přebytků 
z minulých let v celkové výši 1 650 tis. Kč v části Financování - položka 8115 - 
změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 23.06.2022 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Splněno: 31.05.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-757/22 Zodpovědný: Kunte Jiří, Ing. 

Název: Navýšení rozpočtu na elektrickou energii - RO 

Zadání: schvaluje 
RO - navýšení § 3141 - školní jídelny o 230 tis. Kč, § 3612 - bytové 
hospodářství o 200 tis. Kč, § 3613 - nebytové hospodářství o 200 tis. Kč, § 
3631 - veřejné osvětlení o 2 000 tis. Kč, § 3632 - pohřebnictví o 150 tis. Kč, § 
3639 - komunální služby a územní rozvoj o 80 tis. Kč, § 3745 - vzhled obcí a 
veřejná zeleň o 200 tis. Kč, § 5512 - protipožární ochrana o 130 tis. Kč a § 
6171 - místní správa o 710 tis. Kč. Navýšení bude pokryto zapojením přebytků 
z minulých let v celkové výši 3 900 tis. Kč v části Financování - položka 8115 - 
změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
31.05.2022 

Plnění úkolu: RO bylo provedeno. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-755/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Plnění usnesení č. ZM 23-748/22 - nákupy IT techniky 

Zadání: ukládá 
RM jmenovat Komisi pro posouzení a hodnocení nabídek pro oblast 
pořizování IT techniky, jejímž členem bude kromě stávajících členů i nezávislý 
IT specialista, u kterého bude vyloučeno riziko střetu zájmů a podjatosti. ZM 
dále ukládá RM zajistit související úpravy Pravidel města Nové Město nad 
Metují pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
15.06.2022 

Plnění úkolu: Splněno.  

 
 

Číslo úkolu: ZM 24-754/22 Zodpovědný: Tyč Petr, Bc. 

Název: Plnění usnesení č. ZM 23-748/22 - nákupy IT techniky 

Zadání: ukládá 
RM, aby zajistila, že při realizaci veřejných zakázek na pořizování IT techniky 
bude využíváno postupu dle navržené varianty č. 2 uvedené v příloze tohoto 
bodu, tj. že hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky - 
vícekriteriální hodnocení s poměrem 50 % nabídková cena, 30 % HW 
konfigurace, 20 % záruční a pozáruční podmínky. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Založeno: 05.05.2022 Termín plnění: 
Splněno: 

23.06.2022 
15.06.2022 

Plnění úkolu: Zajištěno - tj. vzato na vědomí a ze strany OI průběžně plněno.  

 
 

Číslo úkolu: ZM 16-545/20 Zodpovědný: Čečetková Alena, Bc. 

Název: Zpracovávaná PD - Stavební úpravy komunikace ul. Pod Výrovem 

Zadání: ukládá 
ST a MST dále jednat se "síťaři" o jejich spoluúčasti na přeložení sítí při 
stavebních úpravách ulice Pod Výrovem.   

Založeno: 17.12.2020 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

23.06.2022 
15.04.2021 
15.09.2022 

Plnění úkolu: Plnění ke dni 15.06.2022 
Se zástupci společností ČEZ Distribuce a.s. a CETIN  a.s. byla projednávána 
možnost provedení sond. Společnost CETIN a.s. prověřila znovu stav sítí. Dle 
vyjádření zástupce se nebude společnost CETIN  a.s. finančně spolupodílet 
na provedení sond pro ověření hloubky uložení sítí. Navrhuje řešit přeložení 
sítí, které budou v kolizi se stavbou řešit během stavby. Stejným způsobem 
byly řešeny tyto sítě i během realizace stavby komunikace ul. Na Zadomí 
západní část. Vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. zatím není k dispozici.  
 
15.02.2022: Se zástupcem společnosti GASNET s.r.o. byla projednána 
spoluúčast na prověření sond. Zástupce společnosti sdělil, že ověření sond 
budou řešit pouze cestou samostatně kopaných sond, ale pouze v místě 
vedení plynovodů, což by mělo zajistit provozní středisko v Náchodě (Dvoře 
Králové). S dalšími síťaři bude dále jednáno o dalším postupu prací a 
koordinaci na prověření sond. RM č. 81 dne 13.12.2021 schválila dodatek ke 
smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace. Dodatek mezi městem 
a zpracovatelem PD je uzavřen. 
 
3.11.2021: Byla předložena cenová nabídka na provedení sond pro ověření 
hloubky uložených sítí ve 4 navrhovaných místech, nejnižší cenová nabídka 
přesahuje 100.000 Kč včetně DPH (nabídka pro provedení všech 4 sond). Bez 
ověření skutečného provedení není možné určit rozsah nutných překládek sítí. 
Dne 3.11.2021 proběhne jednání o dalším postupu se zástupcem společnosti 
GASNET s.r.o. (plynovod). 
V rámci realizace kanalizační přípojky pro čp. 1061 byla provedena kontrola 
hloubky uložení sítí v tomto místě, byly kontrolovány sítě: veřejné osvětlení v 
majetku města, nízké napětí v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s., 
vodovod v majetku Vodovody a kanalizace a.s. a plynovod v majetku 
společnosti GASNET s.r.o.  
RM 76 dne 1.11.2021 projednávala ukončení smluvního vztahu s 
projektantem. Probíhají další jednání se správci sítí. 
 
16.06.2021: Žádost o prodloužení termínu. Jednání se síťaři průběžně 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

probíhá. situace se zkomplikovala tím, že městu odstoupil od SOD projektant, 
který zpracovával PD " Stavební úpravy komunikace v ul. Pod Výrovem". 
OMM hledá nového projektanta, který by tuto práci dokončil. 
 
21.04.2021: Žádost o prodloužení termínu. Projednáno v KVR v dubnu 2021. 
Výstup předložen a projednán v RM 63. Probíhají přípravně práce před dalším 
jednáním se správci sítí. 

 
 

Číslo úkolu: ZM 19-646/21 Zodpovědný: Pozděna Libor, Ing. 

Název: Budoucnost hotelu Metuj - zadání PD 

Zadání: ukládá 
MST zajistit zpracování PD dle upravené Studie přeřešení bývalého hotelu 
Metuj na Bytový dům Metuj v kompletní projektové přípravě včetně stupně 
dokumentace pro provedení stavby, požádat o stavební povolení a seznámit 
ZM s výší finančních předpokládaných nákladů na rekonstrukci stavby s 
možností zvýšení bytů 2+KK na úkor 1 + KK. 

Založeno: 30.06.2021 Termín plnění: 
Původní plnění: 
Prodloužení do: 

23.06.2022 
24.02.2022 
27.10.2022 

Plnění úkolu: 2022-06-15: RM 92 schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování 
PD - BD Metuj" mezi městem Nové Město nad Metují a firmou MARK VALA 
s.r.o., Josefská 516/1, 602 00 Brno, kterým je upraveno přerušení prací na 
zpracování uvedené PD. Dále RM uložila OMM zajistit nestranného odborníka 
k finančnímu ohodnocení případné realizace BD Metuj dle studie od firmy 
ORGATEX-NÁCHOD s.r.o. nebo dle studie předložené firmou MARK VALA 
s.r.o., a který vyhodnotí i navrhované technické řešení. S cílem doprojektovat 
samotný objekt. 
 
2022-02-16: Zpracování PD - BD Metuj bylo zadáno. Podání žádosti o 
stavební povolení a seznámení ZM s výší finančních předpokládaných 
nákladů na rekonstrukci stavby bude provedeno až po odevzdání PD, termín 
jejího odevzdání je dne 31.5.2022, provedení inženýringu a podání žádosti o 
stavební povolení je do dne 10.07.2022. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

  
1 Úvodní informace a vystoupení 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

  
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a 
dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu.  
 
Orientační časová tabulka programu: (jedná se o odhady časů při odeslání pozvánky) 
1. Úvodní informace a vystoupení  16:00 - 16:10 ST 
2. Finance  16:10 - 17:00 OF 
3. Majetkoprávní úkony     17:00 - 17:15 OMM 
4. Rozvoj     17:15 - 18:40 OMM 
5. Různé     18:40 - 19:10  
6. Diskuse       19:10 - ?? 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Úvodního slova se ujal ST, přivítal přítomné, vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání 
ZM 24 (Ing. Jan Čopík a PhDr. Zdeňka Kulhavá - omluvena ze zasedání ZM 25) k vyjádření 
se k obsahu zápisu - Ing. Čopík bez připomínek. 
Pan Jarolímek - ještě tu máme 1 nový bod, o něm budeme hlasovat samostatně? TAJ - ano, 
ještě máme 2 body. Hlasováno o 1. novém bodu programu č. 4/10 - Žádost občana o 
projednání výstavby Penzionu na Malecí na ZM - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 zdržel se - 
schváleno. ST - dále pak včera zaslal zastupitel Bc. Sláma nový podnět do programu ZM 25 - 
tzn. 2. nový bod 4/11 - Zrušení demolice č. p. 148, ul. Nerudova. Bez připomínek. Bod byl 
hlasováním přiřazen k programu ZM 25 - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 2 zdržel se. ST - 3. nový 
bod 5/5 - Změna termínu ZM 26 - hlasováno o doplnění i tohoto bodu do programu ZM 25 - 13 
pro, 0 proti, 3 zdržel se. Poté zastupitelé hlasovali o celém programu i s doplněnými body - 16 
pro, 0 proti, 0 zdržel se. ST dále navrhl k volbě členy návrhové komise a ověřovatele zápisu 
zasedání ZM 25. Bez připomínek a dotazů. Návrhová komise a ověřovatelé ZM 25 byli zvoleni 
16 hlasy "pro". Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 25-784/22 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 25: 
 
1. Úvodní informace a vystoupení 
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 23.06.2022 
 
2. Finance 
2/1 Rozpočtová opatření 2022 
2/2 Zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 08.06.2022 
2/3 Závěrečný účet 2021 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

2/4 Účetní závěrka města za rok 2021 
2/5 Žádost o navýšení příspěvku Městskému klubu - RO 
2/6 TJ Spartak - žádost o dotaci 
2/7 Navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc - RO  
2/8 Žádost SDH Krčín o dotaci na hasičský vůz  
2/9 Žádost o navýšení příslibu - Sokol Krčín 
 
3. Majetkoprávní úkony 
3/1 Koupě pozemků p. p. č. 2176/30 a p. p. č. 2176/44 oba v k. ú. Nové Město nad Metují, 
            ul. Gen. Klapálka 
3/2 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a Nahořanská  
            z vlastnictví KHK do vlastnictví města (předběžný souhlas) 
3/3 Směna pozemku p. p. č. 452/6 za část pozemku p. p. č. 616/1, vše v k. ú. Spy 
            - ul. Chlístovská 
 
4. Rozvoj 
4/1 Pojmenování mostů, lávek, parků aj. v Novém Městě nad Metují 
4/2 Aktuální stav projektů ke dni 07.06.2022 
4/3 Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 
4/4 Oprava ul. Družební - žádost o dotaci z MMR 
4/5 Rekonstrukce veřejného osvětlení - dotační možnost 
4/6 Urbanisticko-architektonická studie - lokalita Kasárna 
4/7 Zpráva o naplňování strategického plánu  
4/8 Žádost o posouzení usnesení RM ve věci odstranění oplocení u čp. 310 v ul. Johnova a  
            Husova 
4/9 Návrh na pořízení změny územního plánu - areál textilního závodu Nyklíček 
4/10 Žádost občana o projednání výstavby Penzionu na Malecí na ZM 
4/11 Zrušení demolice č. p. 148, ul. Nerudova 
 
5. Různé 
5/1 Stanovení počtu členů zastupitelstva na volební období 2022-2026 
5/2 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 
5/3 Plán sociálních služeb Novoměstska 2022-2024 
5/4 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT 
5/5 Změna termínu ZM 26 
 
6. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 
 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 25-785/22 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Hladík - předseda, Ing. Jan Němeček a p. Radek 
Prouza - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 25: Ing. Maura a Mgr. Hylského. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 23.06.2022 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 25 viz příloha k tomuto bodu. 
 

Odůvodnění: Hlášení o plnění usnesení. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Ing. Vrátný - požádal o doplňující informace týkající se hotelu Metuj, tj. úkolu č. ZM 19-646/21. 
ST - vhodnější by to bylo probrat až v článku Diskuse nebo na konci Rozvoje. Ing. Vrátný - 
souhlasil. Odhlasováno bez připomínek - 13 pro, 0 proti, 3 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 25-786/22 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 

  
2 Finance 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

  
2/1 Rozpočtová opatření 2022 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 22-716/21 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v rámci 
rozpočtu na rok 2022 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován a dále k 
navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích o vratky transferů (dotací), které příspěvkové 
organizace prostřednictvím města vrací poskytovatelům těchto transferů. Provedené změny 
budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:20 hodin - vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF"), pan Ing. Jiří Kunte, přečetl textaci 
projednávaného bodu. Bez připomínek a dotazů. Po přečtení usnesení nechal ST hlasovat. 
Ing. Vrátný - chtěl by navrhnout další RO. Ing. Kunte - toto je pouze přehled již provedených 
RO, nové RO by mělo být navrženo do programu jako samostatný bod. Neví, čeho se týká. 
Ing. Vrátný - RO se týká LAM - PD ochranného valu. ST - měl by to být návrh na investiční 
akci, tzn. v samostatném bodě programu. Je to škoda, mohlo to být schváleno hned na 
začátku zasedání, kdy se nové body schvalovaly. V rámci tohoto bodu to ale řešit nelze. 
Nakonec bylo hlasováno o navrženém znění usnesení bodu 2/1 - 13 pro, 0 proti, 3 zdržel se. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 25-787/22 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve 
znění přílohy: 1) dotace na vybudování odpočinkových míst v městských lesích 231,84 tis. Kč), 2) 
dotace na pokrytí výdajů na činnosti v agendě sociálně-právní ochrany dětí 2 865,80 tis. Kč, 3) 
dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (březen) 15 tis. Kč, 4) dotace na výkon 
sociální práce 771,58 tis. Kč, 5) dotace pro ZŠ a MŠ Krčín na Program všeobecné dlouhodobé 
primární prevence zaměřený na rizikové chování a zdravý životní styl 29 tis. Kč, 6) dotace na projekt 
Přírodní zahrada MŠ Na Františku 431,53 tis. Kč, 7) navýšení položky Oprava a zateplení fasády BD 
čp. 352 - 465 v ul. Zborovská, Nádražní - PD 210 tis. Kč, 8) navýšení § 3739 - ostatní ochrana půdy 
a spodní vody 50 tis. Kč, 9) dotace pro Městské muzeum na Projekt Do Nového Města nad Metují … 
tentokrát za přírodou s nordic walking holemi 42 tis. Kč, 10) dotace pro MSSS Oáza na podporu 
sociálních služeb 10 928,67 tis. Kč, 11) dotace na činnost Centra prevence Mandl 128,76 tis. Kč, 12) 
navýšení položky Inundační most v ul. Husitská - realizace 500 tis. Kč, 13) navýšení položky 
Stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše 300 tis. Kč, 14) navýšení položky Stavební úpravy 
komunikace v ul. Kpt. Jaroše 100 tis. Kč, 15) dotace na projekt Stará ekologická zátěž Elton - 
sanace znečištění 389,82 tis. Kč, 16) dotace na projekt Za poznáním kulturního dědictví česko-
polského pomezí 56 tis. Kč, 17) dotace pro MŠ Rašínova na projekt Obědy do škol 25,71 tis. Kč, 18) 
navýšení  akce MŠ Krčín - vybudování ložnice v prostorách bývalé pošty 400 tis. Kč, 19) navýšení 
akce MŠ Rašínova - výměna rozvodů vody 800 tis. Kč, 20) navýšení akce MŠ Rašínova - 
rekonstrukce spojovacího krčku 700 tis. Kč, 21) navýšení akce ZŠ Malecí - lapol - realizace 200 tis. 
Kč. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 

  
2/2 Zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 08.06.2022 

Identifikace: 

Dne 08.06.2022 se uskutečnilo jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město 
nad Metují (dále jen "FV ZM"), kde hlavními body bylo projednání závěrečného účtu a účetní 
závěrky za rok 2021 a aktuální finanční situace. Zápis z jednání FV ZM ze dne 08.06.2022 - 
viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: Projednat a vzít na vědomí informaci o jednání FV ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:25 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 16 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 25-788/22 

ZM bere na vědomí Zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 08.06.2022 ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

2/3 Závěrečný účet 2021 

Identifikace: 

OF předkládá k projednání závěrečný účet města za rok 2021 - viz přílohy tohoto bodu. Byl 
proveden povinný audit a je třeba závěrečný účet města schválit. Závěrečný účet byl 
projednán FV ZM. RM a FV ZM doporučují schválit. 

Odůvodnění: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se údaje o 
ročním hospodaření obce zpracovávají do závěrečného účtu. Součástí závěrečného účtu je i 
zpráva o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Hospodaření města skončilo 
přebytkem ve výši 16 134,17 tis. Kč. Přebytek bude použit k pokrytí výdajů následujících let. 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: a) souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad, nebo b) souhlasu s výhradami, na jejichž základě přijme územní 
samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. Zpráva o 
výsledcích přezkoumání hospodaření města za rok 2021 konstatuje: "Při přezkoumání 
hospodaření územního celku město Nové Město nad Metují za rok 2021 jsme nezjistili žádné 
chyby a nedostatky." 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:26 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez připomínek k navrženému usnesení. Hlasováno - 16 
pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města. 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 25-789/22 

ZM schvaluje ve znění příloh k tomuto bodu závěrečný účet 2021 a souhlasí s celoročním 
hospodařením za rok 2021, a to bez výhrad. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 

  
2/4 Účetní závěrka města za rok 2021 

Identifikace: 

OF předkládá k projednání účetní závěrku města za rok 2021. Výsledek hospodaření dle 
Výkazu zisku a ztráty ve výši 39 691 537,41 Kč bude převeden na Výsledek hospodaření 
minulých účetních období. 

Odůvodnění: 

Schvalování účetní závěrky vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 
Schválení účetní závěrky města je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v kompetenci 
zastupitelstva města. Podmínky a postup schvalování jsou pak upraveny vyhláškou č. 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek. Povinnými podklady pro schvalování je samotná účetní závěrka (účetní výkazy jsou 
přílohou projednání Závěrečného účtu za rok 2021) a inventarizační zpráva. V rámci 
přezkoumání hospodaření města, které je podmínkou schválení závěrečného účtu města, 
dochází i ke kontrole účetnictví města. Zpráva o kontrole konstatuje: "Při přezkoumání 
hospodaření územního celku město Nové Město nad Metují za rok 2021 jsme nezjistili žádné 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

chyby a nedostatky." RM a FV ZM doporučují schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:28 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 16 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/4 USNESENÍ č. ZM 25-790/22 

ZM schvaluje ve znění příloh k tomuto bodu účetní závěrku vč. výsledku hospodaření města Nové 
Město nad Metují za účetní období 2021 sestavenou ke dni 31.12.2021. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 

  
2/5 Žádost o navýšení příspěvku Městskému klubu - RO 

Identifikace: 

Ředitel MK předkládá žádost o navýšení příspěvku města na činnost MK o 410 tis. Kč - viz 
příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Důvodem žádosti o navýšení členského příspěvku je navýšení cen energií, podpora činnosti 
Novoměstské filharmonie a Pěveckého sboru Kácov a klubu seniorů Dobrá pohoda. 
OF: Výše příspěvku závisí na rozhodnutí ZM. V rozpočtu je zahrnut příspěvek MK ve výši 3 
800 tis. Kč na činnost a 1 mil. Kč na Festival komedie. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:30 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 15 pro, 0 proti, 
1 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/5 USNESENÍ č. ZM 25-791/22 

ZM schvaluje RO - navýšení členského příspěvku Městskému klubu o 410 tis. Kč (§ 3392). 
Navýšení bude pokryto převodem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje ve 
výši 400 tis. Kč a § 4359 - ostatní služby sociální péče ve výši 10 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 5 - bylo přijato 

  
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

2/6 TJ Spartak - žádost o dotaci 

Identifikace: 

TJ Spartak předkládá žádost o poskytnutí dotace ve výši 2 mil. Kč z důvodu zvýšení cen 
energií a přípravných prací před zahájením nové sezóny (servis rolby, oprava a repase 
provozní technologie) - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

RM byla na svém jednání RM 91 dne 02.05.2022 předsedou TJ Spartak seznámena 
s aktuální situací týkající se provozu a investic zimního stadionu. Jako podklad jednání byla 
předložena informace o aktuální situaci v oblasti vývoje cen energií, podrobný soupis 
očekávaných provozních nákladů pro letošní rok a propočet provozních nákladů Beluna. RM 
uložila OŠKS ve spolupráci s TJ Spartak předložit do RM 92 žádost o dotaci a přehled o 
využití zimního stadionu jinými subjekty než TJ Spartak, a to vč. období, kdy není led - 
doloženo v příloze k tomuto bodu. 
Vyjádření OF (Ing. Kunte): V případě souhlasu musí být schváleno navýšení rozpočtu. 
Navýšení výdajů bude pokryto zapojením přebytků z minulých let. RO je v kompetenci ZM. 
RM doporučuje schválit dotaci ve výši 1,6 mil. Kč s tím, že případné další financování se bude 
řešit dle rekonstrukce ZS nebo dle vývoje cen energií. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Čopík - se dotázal, zda je něco nového 
ve věci dotace od Národní sportovní agentury na uvažovanou investici - rekonstrukci zimního 
stadionu (dále jen "ZS")? ST - zatím nic nového - pouze mají indicie, že by to mohlo 
dopadnout, chystají otvírání obálek při výběru dodavatele, město bude v komisi zastoupeno. 
Ing. Čopík - uvedená repase technologie je mimo dotaci? ST - ano. Ing. Čopík - jak jsou na 
tom jiné spolky s případnými požadavky na krytí navýšených cen energií apod.? ST - zatím 
žádné další požadavky nebyly vzneseny. Ing. Maur - informoval, že proběhlo jednání s vládou, 
do sportu měla jít ještě 1 mld. Kč navíc - bohužel MF neschválilo tuto záležitost - bez 
schválení finanční podpory od města si myslí, že by ZS nebyli z TJ Spartak schopni 
provozovat. ST - doplnil o informaci, že kdyby byl ZS v majetku města, tak jako žadatelé 
bychom byli vyřazeni ze žádosti o dotaci (jako např. Třebechovice pod Orebem apod.). Pan 
Jarolímek - chtěl by se zeptat na snížení dotace. ST - část dotace chtěli směřovat ke sportovní 
činnosti a ne k energiím, proto bylo navrženo snížení. Sportovní kluby si musí na sportovní 
činnost sehnat peníze samy. Pan Jarolímek - tzn., že se to týkalo sportovní činnosti? ST - ano. 
Ing. Kunte doplnil, že v této chvíli není znám další vývoj cen energií a dále i to, zda TJ Spartak 
získá dotaci, což by mělo na provozní náklady také vliv. RM nevylučuje, že se k této záležitosti 
vrátí (a následně pak ZM). Ing. Vrátný - navrhoval již na podzim 2021, zda by nebylo možné 
řešit tento jednoznačně velký výdaj klubu společně s řešením nákupu energií společně s 
městem. Mohlo by se tak dosáhnout lepších cen, kdyby TJ Spartak soutěžil energie s 
městem. ST - připojit se nechtěli, město má nyní s ČEZ(em) smlouvu na dobu neurčitou. 
TJ Spartak ví, že měl k nám vždy otevřenou cestu. Vyvíjeli jsme na ně tlak v minulosti, aby se 
k nám připojili, ale neměli zájem. V současnosti se ale není k čemu připojit, město energie 
nesoutěží, protože nejsou žádné nabídky od distribuční firem. Ing. Vrátný - velmi významnou 
část energií financuje město. ST - ano, formou dotace. Ing. Vrátný - pak to má nějaký význam, 
sladit do 1 termínu, aby se v budoucnu daly nějaké kroky dělat. To, že odmítají nabídky, je 
zvláštní argument, když to ve výsledku zaplatí město. 
Příchod zastupitelky paní M. Žahourkové na zasedání ZM v 16:45 hodin. 
Poté vedoucí OF přečetl navržené usnesení. Bez připomínek. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 25-792/22 

ZM schvaluje dotaci TJ Spartak ve výši 1,6 mil. Kč z důvodu zvýšení cen energií, servisu rolby a 
repase provozní technologie (s tím, že případné další financování se bude řešit dle rekonstrukce ZS 
nebo dle vývoje cen energií) a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné 
vzorové smlouvy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OŠKS, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 2/6 USNESENÍ č. ZM 25-793/22 

ZM schvaluje RO - zařazení položky Dotace TJ Spartak - energie, servis rolby a repase provozní 
technologie ve výši 1,6 mil. Kč. Navýšení rozpočtu bude pokryto zapojením přebytků z minulých let v 
části Financování - položka 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech. 

 Odpovídá: OF, Provede: OŠKS, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
2/7 Navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc - RO  

Identifikace: 

RM dne 28.02.2022 schválila RO - navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc ve výši 
500 tis. Kč z důvodu zajištění financí potřebných k řešení pomoci města uprchlíkům z 
Ukrajiny, kteří budou ubytováni v Novém Městě nad Metují. 

Odůvodnění: 

V době jednání nebyl znám rozsah pomoci ani způsob jejího financování. Pro ubytování 
uprchlíků městem byl vyčleněn objekt bývalého hotelu Metuj, kde byly provedeny nejnutnější 
opravy a revize a za pomoci občanů města a místních firem byl provizorně vybaven 
potřebným nábytkem a zařízením. Na základě usnesení vlády č. 207 ze dne 16. března 2022, 
o vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích pro ubytování uprchlíků prchajících z území 
státu Ukrajina uzavřel KHK s městem Smlouvu o zajištění ubytování, jejímž předmětem je 
závazek ubytovatele k zajištění ubytovací kapacity a umožnění bezúplatného ubytování osob 
v dočasném nouzovém ubytování. V souladu s touto smlouvou je městu v současnosti 
proplácena částka 200 Kč/os./noc. Vyplacené prostředky budou sloužit zejména k úhradě 
energií a dalších provozních výdajů objektu Metuj. OF předkládá návrh na navýšení rozpočtu 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc o 1 200 tis. Kč. Navýšení bude pokryto z plateb za 
zajištění ubytování. Navýšení rozpočtu v příjmech a výdajích je v kompetenci ZM. RM 
doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF přečetl navržená 
znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

K čl. 2/7 USNESENÍ č. ZM 25-794/22 

ZM schvaluje RO - navýšení § 6221 - humanitární zahraniční pomoc o 1 200 tis. Kč. Částka bude 
pokryta navýšením příjmů § 6221 z přijatých plateb za zajištění ubytování. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
2/8 Žádost SDH Krčín o dotaci na hasičský vůz 

Identifikace: 

Starosta SDH Krčín předkládá žádost o dotaci na hasičský vůz ve výši 200 tis. Kč - viz příloha 
tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Na základě návrhu velitele JSDH Nové Město nad Metují se v roce 2019 uskutečnil prodej 
vozidla MERCEDES BENZ, které používala JSDH Nové Město nad Metují, družstvo Krčín. Za 
získané prostředky mělo být zakoupeno jiné zásahové vozidlo pro potřeby družstva Krčín. 
V roce 2020 RM schválila nákup vozidla VW Transporter pro JSDH Krčín, za kupní cenu ve 
výši 150.000 Kč. Za další vybavení a polep vozidla byla vynaložena celková částka 44 399,71 
Kč. Vzhledem k tomu, že SDH Krčín v současnosti nemá výjezdovou jednotku, využívá 
vozidlo JSDH Nové Město nad Metují. OF předkládá pro informaci seznam vozidel v evidenci 
JSDH. RM doporučuje schválit dotaci na nákup vozidla. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:49 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržená znění usnesení. Bez dotazů k návrhům usnesení. Hlasováno - 16 pro, 0 
proti, 1 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. ZM 25-795/22 

ZM schvaluje poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Krčín, 1. máje 100, Nové 
Město nad Metují ve výši 200 tis. Kč na nákup hasičského vozu do 3,5t, veřejnoprávní smlouvu mezi 
městem Nové Město nad Metují a SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Krčín, 1. máje 100, Nové 
Město nad Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu, a  pověřuje ST podpisem této smlouvy. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 2/8 USNESENÍ č. ZM 25-796/22 

ZM schvaluje RO - Dotace SDH Kčín na nákup vozidla ve výši 200 tis. Kč (§ 5512). Dotace bude 
pokryta přesunem z § 6409 - položka Rezerva na investiční a neinvestiční výdaje. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

2/9 Žádost o navýšení příslibu - Sokol Krčín 

Identifikace: 

ZM 19 dne 24.06.2021 usnesením č. ZM 19-634/21 udělilo Tělocvičné jednotě Sokol Krčín 
příslib finanční spoluúčasti města při realizaci investičního projektu "Rekonstrukce zázemí a 
hřiště národní házené TJ Sokol Krčín" ve výši 2,3 mil. Kč. TJ Sokol Krčín na tuto akci 
požádalo o dotaci z programu Národní sportovní agentury (dále jen NSA) "Sportovní 
infrastruktura - investice do 10 mil. Kč". Celkové náklady projektu byly v červnu 2021 
odhadované na 8.609.582 Kč vč. DPH. Při posuzování žádosti o dotaci NSA upozornila na 
vyšší podíl tzv. nezpůsobilých výdajů ve výši 320 tis. Kč. Z tohoto důvodu žádá Sokol Krčín o 
navýšení původního příslibu na 2,62 mil. Kč. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OŠKS (I. Habrová): Doporučujeme schválit požadovanou vyšší spoluúčast, areál 
Sokola Krčín využívají žáci "ZŠ Krčín", děti "MŠ Krčín" i jiné sportovní organizace města. 
OF (J. Kunte): V případě schválení bude zařazeno jako závazná položka do návrhu rozpočtu 
2023. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:51 hodin - vedoucí OF přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy. Vedoucí OF 
přečetl navržené znění usnesení. Bez dotazů k návrhu usnesení. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 
0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 2/9 USNESENÍ č. ZM 25-797/22 

ZM schvaluje příslib finanční spoluúčasti města při realizaci investičního projektu "Rekonstrukce 
zázemí a hřiště národní házené TJ Sokol Krčín" ve výši 2,62 mil. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
3 Majetkoprávní úkony 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

  
3/1 Koupě pozemků p. p. č. 2176/30 a p. p. č. 2176/44 oba v k. ú. Nové Město nad Metují, 
ul. Gen. Klapálka 

Identifikace: 

ZM dne 16.09.2021 souhlasilo usnesením č. ZM 20-658/21 s vydáním předběžného souhlasu 
ve věci odkoupení pozemku p. p. č. 2176/30 o výměře 36 m² a pozemku p. p. č. 2176/44 o 
výměře 69 m², oba v k. ú. Nové Město nad Metují, nacházející se u mostu u AMMANN(u), z 
vlastnictví Českých drah, a.s., do vlastnictví města, a to za stanovenou cenu dle znaleckého 
posudku č. 8971-101-07/21 ze dne 07.07.2021 ve výši 21.000 Kč vč. nákladů spojených s 
převodem uvedených pozemků ve výši 10.000 Kč, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 
31.000 Kč. Po schválení návrhu kupní smlouvy prodávajícím (České dráhy, a.s.) předkládá 
OMM převod pozemků ke konečnému schválení v ZM. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Odůvodnění: 

Jedná se o pozemky cizího vlastníka, na kterých se nacházejí stavby ve vlastnictví města 
Nové Město nad Metují. Cílem majetkoprávního narovnání je sjednotit vlastnický režim 
pozemků cizího vlastníka (České dráhy, a.s.) a vlastníka staveb (město). Dle znaleckého 
posudku č. 8971-101-07/21 ze dne 07.07.2021 vyhotoveného znalcem Ing. Rudolfem 
Jungerem se jedná o cenu 200 Kč/m² (21.000 Kč). Kupní cena obsahuje i náklady na znalecký 
posudek, režijní náklady Českých drah, a.s. a správní poplatek za vklad práva do KN, celkem 
náklady 10.000 Kč. Dle OMP je celková kupní cena ve výši 31.000 Kč zcela akceptovatelná, 
neboť primárním účelem celého obchodního případu je sjednocení vlastnických režimů místní 
komunikace a příslušných staveb s vlastnictvím pozemků pod stavbami. Odborné útvary 
s koupí pozemků souhlasí. RM doporučila ZM koupi pozemků schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:53 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna, 
popřál všem dobré odpoledne a přednesl článek Majetkoprávní úkony, bod 3/1. Bez dotazů a 
připomínek. Vedoucí OMM - přečetl navržené znění usnesení. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. ZM 25-798/22 

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 2176/30 o výměře 36 m² a pozemku p. p. č. 2176/44 o výměře 
69 m², oba v k. ú. Nové Město nad Metují (vč. všech součástí a příslušenství) z vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 do vlastnictví města Nové Město nad Metují, a to za cenu obvyklou, 
stanovenou dle znaleckého posudku č. 8971-101-07/21 ze dne 07.07.2021 vyhotoveného znalcem 
Ing. Rudolfem Jungerem z Litomyšle, ve výši 21.000 Kč vč. nákladů spojených s převodem 
uvedených pozemků ve výši 10.000 Kč, tedy za celkovou kupní cenu ve výši 31.000 Kč. ZM 
pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
3/2 Bezúplatný převod pozemků po rekonstrukci chodníků v ul. Na Strážnici a 
Nahořanská z vlastnictví KHK do vlastnictví města (předběžný souhlas) 

Identifikace: 

Po dokončení stavby „Stavební úpravy chodníků v ulici Na Strážnici a Nahořanská Nové 
Město nad Metují, Nahořanská“ podél silnice č. II/285 (částečně oboustranně), vyhotovení a 
zapsání GP č. 918-182/2020, po zaměření této stavby, do KN je třeba, z důvodu poskytnuté 
dotace, vypořádat vlastnictví ke stávajícím a k nově vzniklým pozemkům, které jsou uvedené 
v usnesení k tomuto bodu. Celkový rozsah pro majetkoprávní vypořádání činí 3069 m². 

Odůvodnění: 

Podmínkou přidělení dotace ze SFDI je majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení 
stavby. Text omezující podmínky je předložen ke schválení dle požadavku KHK. Jedná se o 
předběžné schválení bezúplatného převodu (darování) z důvodu jeho projednání v orgánech 
KHK. Po schválení převodu v ZK bude ZM předložena ke schválení darovací smlouva. 
Vyjádření odborných útvarů nebylo, z důvodu podmínky přidělení dotace, požadováno. 
Vydané usnesení bude přílohou žádosti pro projednání v orgánech KHK. RM doporučila ZM 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

bezúplatný převod pozemků schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:58 hodin - vedoucí OMM - přečetl textaci projednávaného bodu. Bez dotazů a 
připomínek. Vedoucí OMM - přečetl navržené znění usnesení. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Ing. Vrátný - dodatečný dotaz, zda se opravdu všechny p. p. č. musí číst, když je 
mají zastupitelé v materiálech k jednání? TAJ odpověděl, že ze zákona o obcích je 
ZM veřejné, pořizuje se ze zasedání zvukový záznam a pro veřejnost by bylo usnesení bez p. 
p. č. nic neříkající. Rozumí tomuto dotazu, také by byl rád, kdyby se to nemuselo celé číst. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/2 USNESENÍ č. ZM 25-799/22 

ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků z vlastnictví Královéhradeckého kraje, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec králové (dále jen KHK), svěřených do hospodaření Správě silnic 
Královéhradeckého kraje, IČO: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské předměstí, 500 02 
Hradec Králové (dárce), a to: 
p. p. č. 727/31 o výměře 40 m²  p. p. č. 727/90 o výměře 34 m² 
p. p. č. 727/32 o výměře 5 m²  p. p. č. 727/91 o výměře 20 m² 
p. p. č. 727/33 o výměře 1 m²  p. p. č. 727/92 o výměře 32 m² 
p. p. č. 727/34 o výměře 1 m²  p. p. č. 727/93 o výměře 26 m² 
p. p. č. 727/35 o výměře 1 m²  p. p. č. 727/94 o výměře 16 m² 
p. p. č. 727/36 o výměře 34 m²  p. p. č. 727/95 o výměře 3 m² 
p. p. č. 727/37 o výměře 25 m²  p. p. č. 727/96 o výměře 10 m² 
p. p. č. 727/39 o výměře 47 m²  p. p. č. 727/97 o výměře 206 m² 
p. p. č. 727/44 o výměře 29 m²  p. p. č. 727/98 o výměře 30 m² 
p. p. č. 727/45 o výměře 280 m²  p. p. č. 727/99 o výměře 6 m² 
p. p. č. 727/61 o výměře 1 m²  p. p. č. 727/100 o výměře 66 m² 
p. p. č. 727/62 o výměře 17 m²  p. p. č. 727/101 o výměře 64 m² 
p. p. č. 727/63 o výměře 43 m²  p. p. č. 727/102 o výměře 49 m² 
p. p. č. 727/65 o výměře 12 m²  p. p. č. 727/104 o výměře 21 m² 
p. p. č. 727/66 o výměře 2 m²  p. p. č. 727/105 o výměře 19 m² 
p. p. č. 727/69 o výměře 13 m²  p. p. č. 727/106 o výměře 72 m² 
p. p. č. 727/73 o výměře 2 m²  p. p. č. 727/107 o výměře 14 m² 
p. p. č. 727/74 o výměře 6 m²  p. p. č. 727/108 o výměře 417 m² 
p. p. č. 727/75 o výměře 346 m²  p. p. č. 727/109 o výměře 22 m² 
p. p. č. 727/76 o výměře 29 m²  p. p. č. 727/110 o výměře 18 m² 
p. p. č. 727/77 o výměře 3 m²   p. p. č. 727/111 o výměře 14 m² 
p. p. č. 727/78 o výměře 2 m²   p. p. č. 727/112 o výměře 24 m² 
p. p. č. 727/79 o výměře 24 m²  p. p. č. 727/113 o výměře 23 m² 
p. p. č. 727/80 o výměře 7 m²   p. p. č. 727/114 o výměře 34 m² 
p. p. č. 727/81 o výměře 16 m²  p. p. č. 727/115 o výměře 18 m² 
p. p. č. 727/82 o výměře 1 m²   p. p. č. 727/116 o výměře 6 m² 
p. p. č. 727/83 o výměře 7 m²   p. p. č. 727/117 o výměře 7 m² 
p. p. č. 727/85 o výměře 573 m²  p. p. č. 727/118 o výměře 16 m² 
p. p. č. 727/86 o výměře 15 m²  p. p. č. 727/119 o výměře 10 m² 
p. p. č. 727/87 o výměře 12 m²  p. p. č. 727/120 o výměře 19 m² 
p. p. č. 727/88 o výměře 109 m²  p. p. č. 727/121 o výměře 40 m² 
p. p. č. 727/89 o výměře 6 m²   p. p. č. 727/122 o výměře 4 m² 
vše v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují, do vlastnictví města Nové Město nad Metují, IČO: 
00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují (obdarovaný), vč. omezující 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

podmínky KHK ve znění: „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz 
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru 
bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky pod chodníky (s 
místy pro přecházení a s přechody pro chodce, včetně stavby veřejného osvětlení), pozemky pod 
sjezdy na místní komunikace, pozemky pod přilehlými zelenými pásy a pozemky, pod ostatními  
zpevněnými a nezpevněnými plochami, využívané obdarovaným, v souladu s veřejným zájmem, tj. 
zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům 
neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.“ 
ZM pověřuje ST podpisem žádosti ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
3/3 Směna pozemku p. p. č. 452/6 za část pozemku p. p. č. 616/1, vše v k. ú. Spy - ul. 
Chlístovská 

Identifikace: 

RM uložila usnesením č. RM 88-4765/22 ze dne 21.03.2022 zveřejnit záměr města Nové 
Město nad Metují směnit pozemek p. p. č. 452/6, o výměře 7 m², ve vlastnictví p. [osobní údaj 
odstraněn], za část pozemku p. p. č. 616/1, o výměře rovněž 7 m² (dle GP č. 274-81/2022 se 
jedná o pozemek p. p. č. 616/3), ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, vše v k. ú. Spy. 
Záměr města byl zveřejněn v době ode dne 29.03.2022 do dne 19.04.2022. Ke zveřejněnému 
záměru města bylo podáno jedno vyjádření v uzavřené obálce, která byla otevřena na 
zasedání RM 91 dne 02.05.2022. 

Odůvodnění: 

Obálka byla otevřena dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové 
Město nad Metují č. 2/2022/PR (dále jen „Pravidla“). Město potřebuje majetkoprávně 
vypořádat pozemky pod místní komunikací v ul. Chlístovská, protože by mělo dojít k jejímu 
převodu z majetku města do vlastnictví KHK. Pozemky budou směňované bez doplatku 
z důvodu veřejného zájmu na získání pozemku pod stavbou místní komunikace v ul. 
Chlístovská do vlastnictví města (rozdíl v cenách pozemků ve výši 1.750 Kč proto nebude 
městem požadován). Ceny byly stanoveny dle Pravidel. Směna pozemků je dle OMM v zájmu 
obou stran. V návrhu usnesení je již uvedeno číslo oddělovaného pozemku z GP č. 274-
81/2022 vyhotoveného v mezidobí. Rozdělením pozemku p. p. č. 616/1 nedošlo k jeho zúžení. 
Vyjádření odborných útvarů předkládáme v příloze. RM doporučila ZM směnu pozemků 
schválit. 

Vysvětlení: Hofmanová Andrea, Mgr. - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:11 hodin - vedoucí OMM - přečetl textaci projednávaného bodu. Bez dotazů a 
připomínek. Vedoucí OMM - přečetl navržené znění usnesení. Žádné dotazy ani připomínky k 
usnesení nebyly. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 3/3 USNESENÍ č. ZM 25-800/22 

ZM schvaluje směnu pozemku p. p. č. 452/6, o výměře 7 m², z vlastnictví p. [osobní údaj 
odstraněn], zapsaného na LV č. 374, za část pozemku p. p. č. 616/1, o výměře rovněž 7 m² (dle GP 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

č. 274-81/2022 se jedná o pozemek p. p. č. 616/3), ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, 
IČO: 00272876, se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují (dále jen „město“), 
zapsaného na LV č. 10001, oba pozemky v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují, za podmínek 
uvedených ve zveřejněném záměru města. Pozemky budou směňované bez doplatku za rozdíl 
v ceně v místě a čase obvyklé, z důvodu veřejného zájmu na získání pozemku pod stavbou místní 
komunikace do vlastnictví města. Správní poplatek za návrh na vklad práva do KN a náklady 
spojené s vyhotovením GP pro oddělení pozemku uhradí město, které směnu vyvolalo. ZM pověřuje 
ST podpisem smlouvy ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
4 Rozvoj 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

  
4/1 Pojmenování mostů, lávek, parků aj. v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

RM 93 dne 30.05.2022 projednala Zápis z 9. jednání Komise názvoslovné ze dne 04.05.2022. 
Jedná se o obsáhlý materiál související s pojmenováním veřejných prostranství. Předložené 
návrhy a náměty lze shrnout do několika oblastí: 
Názvy mostů, lávek (přes řeku Metuji) - vše v historickém kontextu.  
Názvy parků, sadů v Novém Městě nad Metují (park u OÁZY již pojmenován usnesením č. ZM 
24-775/22 dne 28.04.2022). 
Oficiální pojmenování letního stadionu - není sjednocené užívání názvu, návrh vychází 
z konzultace s ředitelem SK a s ohledem na historické užívání jde o formalitu. 
Název ulice v Krčíně - podnět OVRR z důvodu výstavby, pojmenování ulice u zemědělského 
objektu v Krčíně a v kontextu i řešení (vedení) trasy ulic Zemědělské a Na Kopci (tj. jejich 
prodloužení). 
Názvosloví ulic ve Vrchovinách. 

Odůvodnění: 

Projednat úpravy a návrhy členů Komise názvoslovné o pojmenování veřejných prostranství 
za účelem, aby se veškeré názvy dostaly do mapových podkladů a do systému RÚIAN. 
Žádost občana o pojmenování ulice ve Vrchovinách bude předložena až do dalšího jednání 
ZM, protože komisí zpracovaný návrh uličního názvosloví byl v souladu s usnesením RM 93 
předložen k projednání OV Vrchoviny. Na základě stanoviska OV Vrchoviny bude potom dále 
postupováno. Předložená navržená usnesení RM doporučila ZM schválit. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:16 hodin - vedoucí OMM - přečetl textaci projednávaného bodu. Bez dotazů a 
připomínek. Vedoucí OMM - postupně přečetl navržená znění usnesení. Žádné dotazy ani 
připomínky k usnesením nebyly. Zastupitelé hlasovali o jednotlivých 4 usneseních zvlášť: 
1. usnesení - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 zdržel se. 
2. usnesení - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 zdržel se. 
3. usnesení - hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Ing. Vrátný dotaz - kde je lávka Ke 
Koupališti, když koupaliště nemáme? Odpovězeno p. Hladíkem - ul. Československé armády 
také v NM existuje a Československá armáda nikoliv. Ing. Vrátný - to je pravda, ale není to 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

odpověď na jeho dotaz. Pan Hladík (i část zastupitelů) - jedná se o plechovou lávku za býv. 
koupalištěm. 
4. usnesení - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 25-801/22 

ZM schvaluje pojmenování mostů a lávek přes řeku Metuji následujícími názvy (s přihlédnutím k 
historickému kontextu): "Trojhraňák", "Císařský most", "Krčínský most", "Beranův most", "Zámecká 
lávka", "Fränklova lávka", "Sepský most", "Demuthova lávka", "Rezecký most", "lávka U Koupaliště", 
"lávka U Staré vodárny", "lávka U Staré plovárny", "Pekelský most", "Bartoňův most u Liščí boudy" 
ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 25-802/22 

ZM schvaluje pro parky v Novém Městě nad Metují tyto názvy: "Jiráskovy sady", "Park Březinky", 
"Husův park", "Krčínský park" ve znění přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 25-803/22 

ZM schvaluje oficiální pojmenování stadionu (letního) v Novém Městě nad Metují názvem „Stadion 
gen. Klapálka“. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 25-804/22 

ZM schvaluje úpravu trasy ul. Zemědělské (tj. prodloužení kolem zemědělského areálu až na konec 
katastru) a ul. Na Kopci (tj. prodloužení do průsečíku s ul. Zemědělskou) v k. ú. Krčín, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
4/2 Aktuální stav projektů ke dni 07.06.2022 

Identifikace: 

OMM předkládá aktuální stav dotovaných projektů ke dni 07.06.2022 - viz příloha tohoto bodu. 
RM 94 doporučila vzít na vědomí. 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Odůvodnění: 

Pravidelná informace. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:23 hodin - vedoucí OMM seznámil přítomné s aktuálním stavem projektů a v rámci 
diskuse bylo vzneseno několik dotazů. 
 
Dotaz p. Jarolímek - k projektu Cykloregion V. Moravce - novostavba stezky pro pěší a cyklisty 
lesem Obora - DSP - jedná se o projekt, o který jsme již žádali a dotaci jsme vraceli? Na dotaz 
odpověděl ST - ano, jedná se o stejný projekt, žádali jsme znovu a dotaci jsme opět získali. 
 
Dotaz p. Hladík - k projektu Vybudování odpočinkových míst v městských lesích, Nové Město 
nad Metují - vybavení některých odpočinkových míst byla odcizena - máme nějaké informace 
o viníkovi? MP - v současné době je to předloženo správnímu orgánu k odložení věci z 
důvodu neznámého pachatele. Ing. Maur - nesmírně ho to rozčiluje - šlo by umístit fotopasti? 
TAJ - požádal o reakci vedoucího Správy lesů p. Davida Reka. SL - na nová odpočinková 
místa bylo umístěno celkem 16 setů, k tomu je dalších cca 20 laviček původních - na takový 
počet umísťovat fotopasti a kontrolovat je, je problém. Na některých místech byly fotopasti 
umístěny, ale je otázkou, jak dlouho je tam budeme nechávat. Lavičky jsou označeny, a pokud 
by se našla ta odcizená, je poměrně jednoduché ji podle některých značek rozpoznat. Místa, 
kde by se mohlo "objevit" jejich odcizení, jsou vytipována. ST - uvedl, že je v současnosti 
potřeba v rámci městských lesů hlídat také skládky se dřevem - dřevo má nyní velkou 
hodnotu. MP - ideální by bylo svázat sety na odpočinkových místech řetězem. Vyzývá 
všechny přítomné i veřejnost, kdyby se to někde objevilo u nějaké chaloupky apod., bude rád 
za jakoukoliv zprávu a dobrou indicii. Bc. Sláma - doporučoval by lavičky označit vyřezáním 
loga města. SL - jsou označeny znaky pomocí spreje. Lze je jednoduše rozpoznat. 
 
K projektu Geomorfologická stezka Libchyňským údolím MST doplnil - grafická podoba 
informačních tabulí je již hotová. 
 
Ing. Slavík - informace v rámci tohoto bodu se pravidelně týkají investic realizovaných s 
pomocí dotací. Rád by ale dostával ještě informace o ostatních větších investicích, které jsou 
schváleny a financuje je město bez dotací. ST - radní dostávají hlášení prostřednictvím tzv. 
"investičních karet", které vede OMM. Ty by mohly být posílány i zastupitelům. Ing. Maur 
vyjádřil podporu tomuto požadavku. Další diskuse přítomných se týkala termínů a časových 
intervalů, ve kterých by investiční karty byly zastupitelům poskytovány. ST navrhnul, že by do 
RM, která chystá ZM, byly karty klíčových investic předloženy a z RM postoupeny do ZM. K 
této záležitosti nebylo přijímáno usnesení, ST přislíbil, že to bude zajištěno i bez usnesení. 
 
Další připomínky nebyly. Hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 25-805/22 

ZM bere na vědomí aktuální stav dotovaných projektů ke dni 07.06.2022 ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

4/3 Dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 

Identifikace: 

OMM předkládá informace o aktuálních dotačních možnostech pro dlouhodobé investiční 
záměry města. Informace v dokumentu jsou předběžné, po vyhlášení konkrétní výzvy bude 
nutné ověřit podrobné podmínky pro získání dotace. RM 94 doporučila ZM vzít dokument na 
vědomí. 

Odůvodnění: 

Pravidelná informace pro ZM. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:43 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Bez připomínek a dotazů. 
Hlasováno - 14 pro, 0 proti, 3 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. ZM 25-806/22 

ZM bere na vědomí dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
4/4 Oprava ul. Družební - žádost o dotaci z MMR 

Identifikace: 

Na řádném veřejném zasedání ZM 24 dne 28.04.2022 byl vznesen dotaz na rekonstrukci ul. 
Družební. V rozpočtu města na rok 2022 je zahrnuta pouze spoluúčast města na této akci ve 
výši 1,2 mil. Kč s předpokládanou dotací ve výši 2,3 mil. Kč. Při schválení rozpočtu se 
předpokládalo, že obdobně jako u některých dalších akcí, jako např. projekt “Rekonstrukce 
veřejných budov” předložený do stejného dotačního titulu, bude oprava realizována pouze v 
případě získání dotace. 

Odůvodnění: 

RM 91 se na svém zasedání k uvedené záležitosti vrátila a svým usnesením RM 91-4956/22 
uložila ST ve spolupráci s OF předložit návrh RO na navýšení rozpočtu akce Oprava ul. 
Družební - realizace tak, aby mohla být realizována v roce 2022 i v případě, že nebude 
získána dotace. Dne 13.06.2022, před zasedáním RM 94, vyvěsilo MMR na svých 
internetových stránkách výsledky dotačního řízení. Výše uvedený projekt není doporučen k 
financování. RM 94 doporučila ZM při neobdržení dotace realizaci akce z vlastních zdrojů 
města a zároveň doporučila ZM schválit RO - navýšení § 2212 - akce Oprava ul. Družební - 
realizace o 4 800 tis. Kč. Celkové náklady z PD do žádosti o dotaci (stavba +TDI) z prosince 
2021 činily 5,926 mil. Kč. Oprava komunikace v ul. Družební I. etapa v úseku od hrany se 
silnicí I/14 v ul. T. G. Masaryka po křižovatku s ul. U Lípy v délce 380 m spočívá v nahrazení 
stávající konstrukce vozovky novou konstrukcí s úpravou podloží zemní pláně, ve vybourání 
bet. chodníkových obrubníků a bet. přídlažby a v jejich nahrazení novými ve stávajícím 
rozsahu. Je navrženo vybourání všech uličních vpustí a kanalizačních přípojek a jejich 
nahrazení novými ve stávajícím rozsahu.  
Během června bude vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele stavebních prací. O podání 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

žádosti o dotaci rozhodlo ZM 21. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:44 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Dostál - upozornil, že 
RM při schvalování tohoto bodu nebyla jednotná. Celá částka je 6 mil. Kč, myslí si, že pro 
rekonstrukci této komunikace v daném stavu, je částka poměrně vysoká. Ing. Maur - navázal 
na slova Ing. Dostála - nebyl na to jednotný názor, ale převládal názor ten, který má i on - tyto 
akce se budou stále zdražovat, a navíc bude často docházet k omezení kapacit 
dodavatelských firem, v kontextu této doby je to velmi závažný argument. Mgr. Hylský - uvedl, 
že je druhým z těch radních, kteří nepodpořili tento bod - částka podle něj neodpovídá 
současnému stavu - měli bychom počkat na dotaci. Pan Jarolímek - on předložený návrh 
samozřejmě podpoří, protože ho navrhl Ing. Slavík - pokud bychom měli čekat na dotace a 
trpět to, že tato páteřní komunikace nebude opravována z toho a toho důvodu - např. ul. Kpt. 
Jaroše je rekonstruována cca po 7 letech - z těch důvodů bude o projednávané záležitosti 
hlasovat "pro". Vedoucí OMM přečetl navržená znění usnesení + RO. Bez připomínek a 
dotazů. Hlasováno o obou navržených usneseních - 14 pro, 0 proti, 3 zdržel se. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. ZM 25-807/22 

ZM schvaluje v návaznosti na informaci o nedoporučení projektu „Oprava komunikace v ul. 
Družební, I. etapa“ k financování z dotačního programu Podpora obcí s 3.001 - 10.000 obyvatel 
Ministerstva pro místní rozvoj realizaci této akce, úsek od křižovatky s ul. T. G. Masaryka po 
křižovatku s ul. U Lípy, z vlastních zdrojů města. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. ZM 25-808/22 

ZM schvaluje RO navýšení § 2212 - akce Oprava ul. Družební - realizace o 4 800 tis. Kč. Navýšení 
bude pokryto přesunem z § 2219 - akce Chodník v ul. U Zázvorky - realizace. 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
4/5 Rekonstrukce veřejného osvětlení - dotační možnost 

Identifikace: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo v rámci Národního plánu obnovy výzvu č. NPO 
1/2022 k podávání žádostí o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení. Podpora je zaměřena 
na realizaci projektů vedoucích ke zvýšení energetické účinnosti systémů VO. Podporována je 
A) rekonstrukce VO za účelem dosažení úspory el. energie, dotaci není možné čerpat na 
výstavbu nového VO, výše dotace 30 Kč na 1 ušetřenou kWh el. energie ročně, přičemž max. 
dotace pro město v rámci jednoho kalendářního roku 4 mil. Kč a B) podpora přípravy pro 
dobíjecí stanice (EV ready). Forma dotace ex-ante, realizace možná ode dne 01.01.2022 do 
dne 30.06.2025, alokace 1 700 mil. Kč pro VO + 25 mil. Kč pro EV ready, termín podávání 
žádostí nejpozději do dne 30.06.2023. Udržitelnost projektu 5 let. Po vyčerpání prostředků této 
výzvy nebo po jejím skončení plánují v roce 2023 vypsat navazující výzvu. K žádosti je nutné 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

doložit povinné přílohy, které by si město muselo nechat zpracovat (energetický posudek, 
zaktualizovaný pasport VO, projektovou dokumentaci vč. výpočtů osvětlení a rušivého světla 
atd., rozpočet). Výzva NPO 1/2022 je přílohou tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Na město se obrátil projektant, který pro město řešil projekt Protipovodňový varovný a 
informační systém města NMNM s tím, že by mohl městu blíže vysvětlit podstatu a přínos 
nového dotačního titulu. Při projektování varovného informačního systému si při umísťování 
bezdrátových hlásičů po městě zmapoval stávající VO a tím i došel k závěru, že by tento 
dotační titul na rekonstrukci VO mohl být pro město zajímavý. Proběhla schůzka za 
přítomnosti vedení města, TS, OMM, kdy městu byly představeny podmínky programu a 
požadavky na žadatele o dotaci. Bylo dohodnuto, že bude připraven projektový záměr, který 
řeší celé území města. Bylo dohodnuto, že záměr bude řešit pouze otázku rekonstrukce VO 
nikoliv dobíjecí stanice, která je druhou podporovanou aktivitou. Pro dobíjecí bod je potřeba 
najít vhodné umístění, lokalitu veřejně přístupnou a nejlépe v co nejkratší vzdálenosti od 
rozvaděče z důvodu efektivního napojení v návaznosti na velký odběr energie při dobíjení. 
Projektový záměr je přílohou tohoto bodu. V záměru je uveden předpoklad nákladů na 
rekonstrukci VO na území města na základě stávajícího pasportu VO vyjma svítidel s nižším 
výkonem než 70 W (přechody, stávající LED, MPR a ul. Komenského). Vzhledem k max. 
možné míře dotace na 1 kalendářní rok (4 mil. Kč) by bylo nutné projekt rozdělit do 3 etap. V 
rámci projektování etap se určí, jaké lokality jsou nezbytné z pohledu TS řešit jako první. 
Předpokládané realizační výdaje celkem 15,9 mil. Kč, dotace 9,1 mil. Kč, míra dotace 57,69 % 
úspora na el. energii při kompletní realizaci 600 tis. Kč ročně. V záměru jsou uvedeny též 
předpokládané náklady na technické dokumentace (přílohy k žádosti) a další činnosti s 
realizací spojené. Dotační titul je pro město zajímavý i z důvodu zvýšení ceny elektrické 
energie, což řešilo ZM 24 RO na navýšení rozpočtu na elektrickou energii u veřejného 
osvětlení o 2 000 tis. Kč. Na akci není schválena položka v rozpočtu města pro rok 2022. V 
případě schválení přípravy a realizace záměru je nutné schválit novou investiční položku na 
přípravné projekční práce v roce 2022 - aktualizaci pasportu VO, zpracování PD a 
energetického posudku pro I. etapu dle požadavků výzvy (povinné přílohy k žádosti o dotaci). 
RM 94 doporučila ZM souhlasit s přípravou technických podkladů a podáním žádosti o dotaci 
do vyhlášené výzvy Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Národního plánu obnovy č. NPO 
1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa" 
a zároveň doporučila schválit RO - novou položku rozpočtu Rekonstrukce veřejného osvětlení, 
I. etapa (§ 3631) ve výši 80 tis. Kč. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:52 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Bez připomínek a dotazů. 
Vedoucí OMM přečetl 2 spolu související usnesení. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/5 USNESENÍ č. ZM 25-809/22 

ZM souhlasí s přípravou technických podkladů a podáním žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy 
Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Národního plánu obnovy č. NPO 1/2022 Rekonstrukce 
veřejného osvětlení na akci "Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa". 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

K čl. 4/5 USNESENÍ č. ZM 25-810/22 

ZM schvaluje RO - novou položku rozpočtu Rekonstrukce veřejného osvětlení, I. etapa (§ 3631) ve 
výši 80 tis. Kč. Navýšení bude pokryto přesunem z § 2219 - akce Okružní křižovatka Vrchoviny - 
spoluúčast města. 

 Odpovídá: OF, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
4/6 Urbanisticko-architektonická studie - lokalita Kasárna 

Identifikace: 

OMM na základě usnesení č. RM 93-5047/22 předkládá ZM ke schválení upravenou 
Urbanisticko - architektonickou studii v areálu býv. kasáren Nové Město nad Metují. Studie 
byla upravena na základě požadavků hodnotící komise ze dne 23.03.2022. Upravená studie 
bude sloužit jako podklad pro OVRR ke schválení a zaevidování této studie jako ÚS dle 
stavebního zákona. Na základě této upravené studie bude současně zahájen proces pořízení 
změny ÚP. RM 94 doporučila ZM předloženou studii schválit a zahájit proces pořízení změny 
ÚP. 

Odůvodnění: 

Upravená Urbanisticko - architektonická studie je předkládána ke schválení, aby mohly být 
zahájeny další návazné kroky.                          Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:58 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Slavík - chtěl by si 
ujasnit, zda může být ÚS zaevidovaná, když v daném území ještě neproběhla změna ÚP. 
Domnívá se, že ne a konkretizoval. ST - myslí si, že je to jinak, požádal vedoucího OVRR 
nebo zástupce OVRR Mgr. Balcara. Mgr. Balcar - nevidí důvod, proč ne - ÚS, jak je 
definována ve stavebním zákonu, může sloužit jak pro samotné rozhodování v území, tak jako 
podklad pro změnu ÚP. Ing. Slavík - požádal by tedy o správný a přesný termín - změna může 
být v nějakém zrychleném procesu. OVRR - ano, jedná se o zkrácený postup pořízení změny 
ÚP dle ustanovení § 55a stavebního zákona. Tento postup přinese relativně významnou 
úsporu času a změna ÚP se dá tímto postupem teoreticky pořídit za cca ¾ roku. Nejprve 
zastupitelé hlasovali k 1. navrženému znění usnesení - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 1 zdržel 
se. Poté Ing. Slavík přečetl ke 2. návrhu usnesení svůj protinávrh ve znění: "ZM schvaluje 
pořízení změny ÚP zkráceným postupem, která zajistí soulad ÚP s výše odsouhlasenou 
Urbanisticko - architektonickou studií v areálu býv. kasáren Nové Město nad Metují a pověřuje 
ST podáním žádosti o pořízení změny ÚP na OVRR." Hlasováno - 16 pro, 0 proti, 1 zdržel se - 
protinávrh Ing. Slavíka byl přijat. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 4/6 USNESENÍ č. ZM 25-811/22 

ZM schvaluje Urbanisticko - architektonickou studii v areálu býv. kasáren Nové Město nad Metují, 
ve znění příloh k tomuto bodu, a pověřuje ST podáním podnětu na OVRR k schválení a zaevidování 
této studie jako ÚS dle stavebního zákona. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

K čl. 4/6 USNESENÍ č. ZM 25-812/22 

ZM schvaluje pořízení změny ÚP zkráceným postupem, která zajistí soulad ÚP s výše 
odsouhlasenou Urbanisticko - architektonickou studií v areálu býv. kasáren Nové Město nad Metují a 
pověřuje ST podáním žádosti o pořízení změny ÚP na OVRR. 

 Odpovídá: ST, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

  
4/7 Zpráva o naplňování strategického plánu 

Identifikace: 

Aktualizovaný strategický plán města byl schválen v roce 2021 na červnovém zasedání ZM 
19. V rámci implementační fáze strategického plánu bylo odsouhlaseno pravidelné 
monitorování a vyhodnocování naplnění strategie a předložení roční zprávy o realizaci 
strategického plánu ZM a Komisi pro strategický rozvoj. RM 94 doporučila ZM vzít tuto zprávu 
na vědomí. 

Odůvodnění: 

V rámci implementační fáze strategického plánu bylo odsouhlaseno pravidelné monitorování a 
vyhodnocování naplnění strategie a předložení roční zprávy o realizaci strategického plánu 
ZM a Komisi pro strategický rozvoj. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Do diskuse se přihlásil Ing. Vrátný s 
protinávrhem ve věci naplňování strategického plánu, který zdůvodnil. Protinávrh Ing. 
Vrátného zněl: "ZM ukládá RM (MST) předložit na zářijovém ZM 26 aktualizaci zprávy o 
naplňování strategického plánu." MST a ST diskutovali o tom, zda se v navrhovaném termínu 
dozvíme něco zásadně nového, navíc máme před sebou letní měsíce, v září by to mělo být v 
RM a ZM, abychom to tam mohli projednat, musíme to mít v programu srpnové RM, je doba 
dovolených a může to být trochu problém. TAJ - nejprve by v této souvislosti možná jednal k 
bodu 5/5 - Změna termínu ZM 26 - navrhovaná Bc. Slámou, to bude mít rovněž vliv na termíny 
přípravy požadovaného dokumentu. Ing. Maur - návrh Ing. Vrátného by chtěl podpořit, 
nepřímo zapadá do toho, co osobně bere za důležité, snažíme se to naplňovat, koncepčnost 
postupů, opravdu nám to chybí - pozn. z jeho strany - to, že se nám v tomto volebním období 
nepodařilo toto dostatečně prosazovat - jeho vedlo k osobnímu rozhodnutí v dalších volbách 
již nekandidovat - tj. jen jeho poznámka pod čarou - ale to B - bere to jako jakousi inventuru - 
bude to mít návaznost a jen by to podpořil. Ing. Vrátný - poděkoval Ing. Maurovi za podporu a 
zeptal se, jestli je nezbytné, aby to projednávala RM? TAJ - reagoval - výsledek toho 
vyhodnocení by měl být předložen do RM jako každý jiný bod, který pak následuje do ZM. Měl 
by to být úkol ze ZM vůči ST nebo MST. Ing. Maur - připojil by se tedy k návrhu TAJ, vyjádřit 
se již nyní hlasováním k bodu č. ZM 25 - 5/5. Ing. Maur bude hlasovat pro původní termín ZM. 
Příchod zastupitele p. Radka Prouzy v 18:15 hodin na zasedání ZM 25. 
Mgr. Balcarová - strategický plán je strategický dokument, není ale na místě zatěžovat aparát 
radnice v letních měsících, ta informační hodnota té aktualizace oproti té Zprávě z dubna 
letošního roku nebude nijak zásadní a jen zatíží odborné útvary další administrativou - vnímá 
to tak, že ta související negativa budou větší než vypovídací hodnota další pracné aktualizace. 
V 18:17 hodin ST přešel k jednání bodu č. ZM 25 - 5/5. Po odhlasování bodu 5/5 se diskuse 
zastupitelů vrátila k bodu 4/7. (Viz bod 5/5, nově navržený termín schválen nebyl, takže pro 
ZM 26 nadále platí termín dne 15.09.2022.) 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Ing. Němeček - také sdělil svůj názor - myslí si, že je to zbytečné zatěžování personálně 
oslabeného OMM v letních dovolených. Důležitější je, aby pracovali na schválených 
investicích. ST nechal hlasovat o protinávrhu Ing. Vrátného: ZM ukládá MST předložit na 
zářijovém ZM 26 aktualizaci zprávy o naplňování strategického plánu. Hlasováno - 6 pro, 6 
proti, 7 zdržel se - protinávrh Ing. Vrátného nebyl přijat. Dále zastupitelé hlasovali o původně 
navrženém znění usnesení - hlasováno - 15 pro, 0 proti, 4 zdržel se - bylo přijato. Ing. Vrátný 
vystoupil ještě s poznámkou, že i z tohoto hlasování vyplynulo, proč to je s vizemi města a 
jejich realizací tak, jak je. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města. 

K čl. 4/7 USNESENÍ č. ZM 25-813/22 

ZM bere na vědomí roční zprávu o realizaci strategického plánu města ve znění přílohy tohoto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
4/8 Žádost o posouzení usnesení RM ve věci odstranění oplocení u č. p. 310 v ul. 
Johnova a Husova 

Identifikace: 

Pan [osobní údaj odstraněn] požádal ZM o posouzení usnesení RM ve věci odstranění 
oplocení u č. p. 310 v ul. Johnova a Husova v Novém Městě nad Metují - viz příloha tohoto 
bodu. 

Odůvodnění: 

V přílohách k tomuto bodu je sepsána celá chronologie řešené věci vč. dokumentů stavebního 
úřadu, fotodokumentace a vyjádření odborných útvarů. 
 
K žádostem [osobní údaj odstraněn] v této záležitosti přijala RM následující usnesení: 
RM 60-3451/21 ze dne 08.03.2021: "RM 60 nesouhlasí se záměrem vybudování nového 
oplocení na p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují v provedení z betonových 
neperforovaných tvárnic o výšce do 2,0 m, na který bylo podáno Ohlášení stavebních úprav 
na stavebním úřadě spoluvlastníky pozemku p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují p. 
[osobní údaj odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn], oba bytem [osobní údaj odstraněn]. 
Důvodem nesouhlasu města je nevhodnost navrženého řešení oplocení formou stavebně 
neprůhledné konstrukce, která vizuálně nepřípustně ohraničuje veřejný a soukromý prostor." 
 
RM č. 87-4707/22 ze dne 07.03.2022: "RM souhlasí ve znění upravené přílohy tohoto bodu s 
vyjádřením města Nové Město nad Metují k žádosti p. [osobní údaj odstraněn] o revokaci 
usnesení č. RM 60-3451/21: "RM nesouhlasí se záměrem vybudování nového oplocení na p. 
p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují v provedení z betonových neperforovaných tvárnic o 
výšce do 2,0 m, na který bylo podáno Ohlášení stavebních úprav na stavebním úřadě 
spoluvlastníky pozemku p. p. č. 649/3 v k. ú. Nové Město nad Metují p. [osobní údaj 
odstraněn] a pí [osobní údaj odstraněn], oba bytem [osobní údaj odstraněn]. Důvodem 
nesouhlasu města je nevhodnost navrženého řešení oplocení formou stavebně neprůhledné 
konstrukce, která vizuálně nepřípustně ohraničuje veřejný a soukromý prostor". 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Pokud se ZM bude chtít danou žádostí zabývat a změnit dosud platná usnesení RM, podle 
kterých je postupováno v rámci řízení stavebního úřadu v této věci, musí si nejprve v souladu 
s § 102 odst. 3 zákona o obcích vyhradit tuto nevyhrazenou pravomoc RM. 
 
RM doporučuje souhlasit s usneseními přijatými RM ve věci odstranění oplocení u čp. 310 v 
ul. Husova. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:25 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. K tomuto bodu proběhla velice 
obsáhlá diskuse přítomných (cca 30 minut). V ní mj. vystoupili: Ing. Slavík - upozornil, že 
pokud chce město takto postupovat, tak by to ale mělo platit všude a ve všech obdobných 
případech, a to se úplně neděje (viz nepovolená zeď na náměstí 17. listopadu). Proto s 
navrženým usnesením nesouhlasí. Ing. Dostál - v tomto případě (a i v jiných) jde o precedens, 
kdy občané řeší své realizace bez vyjádření MěÚ, architekta, jde o bezprecedentní záležitosti, 
popírá to zákonné postupy, a proto nemůže s takovými postupy souhlasit a navržené 
usnesení podpoří. ST - tento případ je specifický mj. i tím, že zeď navazuje na městský 
pozemek, nechce vyvracet názor, že se dějí po městě věci, které nejsou oznamovány 
stavebnímu úřadu. Měli bychom se ale nyní vyjádřit k tomuto konkrétnímu případu. V další, 
místy nepřehledné diskusi vystoupili: M. Jarolímek - zajímá ho, zda Mgr. Balcar je tu za 
veřejnost nebo za věci odborné - má ale dotaz k možnosti žádat o dodatečné umístění stavby; 
Mgr. Balcar - TAJ požaduje ke každým takovýmto záležitostem stanoviska odborných útvarů, 
často je to enormně zatěžuje, a proto považuje za vtip, když pak přichází pokusy o to, jak tato 
stanoviska, tak i ty pracovníky, kteří je předkládají, zpochybňovat podobnou formou, jak činí p. 
Jarolímek. Ing. Skalský - odpověď na dotaz p. Jarolímka - stavbu je možné dodatečně povolit, 
což stavebník udělal v zákonné lhůtě, teď běží řízení. Proběhla polemika mezi p. Jarolímkem 
a Ing. Skalským o postupech v těchto věcech dle stavebního zákona. Další diskuse se týkala 
postupů u nepovolených staveb, urbanismu, územního plánování, výstavby ve "Zlatém 
trojúhelníku", regulačního plánu atd. Ing. Maur - kriticky se vyjádřil k tomu, jakým způsobem 
p. Jarolímek zpochybňoval stanoviska Mgr. Balcara - mrzí ho, že se k něčemu takovému v 
odborné diskusi snižuje. Pan Jarolímek uvedl, že se omlouvá, že to tak nemyslel. Dále ještě 
vystoupili i opakovaně: Ing. Slavík, Ing. Němeček, M. Jarolímek, ST a Ing. Dostál. Poté 
vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení. Bez dalších dotazů a připomínek. Hlasováno 
o 1. návrhu usnesení - 12 pro, 4 proti, 3 zdržel se. ST - poznámka k těm, co hlasovali k tomuto 
usnesení "proti" - nechápe to, když se pouze tímto usnesením konstatovalo, že byla žádost 
projednána - nezdá se mu, že by projednána dostatečně široce nebyla. Dále pak bylo 
hlasováno o 2. návrhu usnesení - 12 pro, 3 proti, 4 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/8 USNESENÍ č. ZM 25-814/22 

ZM projednalo ve znění příloh k tomuto bodu žádost p. [osobní údaj odstraněn] o posouzení 
usnesení RM ve věci řízení o odstranění oplocení u č. p. 310 v ul. Johnova a Husova v Novém 
Městě nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 4, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 4/8 USNESENÍ č. ZM 25-815/22 

ZM si vyhrazuje pravomoc RM v souladu s § 84, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a na základě předložených podkladů v přílohách k tomuto bodu potvrzuje 
předchozí usnesení RM v této věci, tj. usnesení č. RM 60-3451/21 ze dne 08.03.2021 a usnesení č. 
RM č. 87-4707/22 ze dne 07.03.2022 s tím, že důvodem trvajícího nesouhlasu města s uvedeným 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

oplocením je nevhodnost jeho řešení formou stavebně neprůhledné konstrukce, která vizuálně 
nepřípustně ohraničuje veřejný a soukromý prostor v dané lokalitě. Stavba oplocení byla 
vybudována bez příslušného povolení stavebního úřadu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 12, Proti: 3, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
 
 
4/9 Návrh na pořízení změny územního plánu - areál textilního závodu Nyklíček 

Identifikace: 

Dne 09.06.2022 byl předložen "Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemcích k.ú. 
Nové Město nad Metují, č.: 568/1, 747, 446/2, 447/2, 568/2, 2218, 2262, 446/9" 
navrhovatelem NURSUS s.r.o. z Chrudimi zastoupené C.A.I.S. architekti s.r.o. z Prahy. 
Předmětem změny je ze současné Plochy pro výrobu a skladování - drobná a řemeslná 
výroba VD na plochy smíšené obytné - městské SM. Tzn. plochy pro smíšené využití 
městského charakteru, pro bydlení s vyšším podílem veřejné nebo komerční vybavenosti, 
nevýrobních služeb. Hlavním důvodem žádosti o změnu ÚP je skutečnost, že existující 
výrobní areál se nachází v převážně rezidenční oblasti. Areál je ve stavu, kdy potřebuje buďto 
zásadní investici do modernizace, nebo konverzi k jinému funkčnímu využití. Vlastník 
vyhodnotil, že vzhledem k případnému dopravnímu a hlukovému zatížení, je výrobní funkce 
morálně zastaralá a nemá v lokalitě reálnou budoucnost. Navržená funkční plocha SM 
odpovídá funkčnímu využití okolí a snižuje dopravní zátěž celé lokality. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OMM: Ve spolupráci s architektem města podporujeme návrh na pořízení změny 
územního plánu v této lokalitě. Pro střed města by plocha využití SM mohla být přínosem a 
výhodou pro další využití tohoto území v rámci podnikatelské činnosti a rozvoje města. Při 
pořizování změny v území doporučujeme řešit záměry v širších souvislostech a návaznostech 
např. formou územní studie. V tuto chvíli doporučujeme zahájit samotný proces změny ÚP. 
RM 94 doporučila ZM navržené usnesení schválit. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:54 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Slavík - dovolil by si 
tady teď vypíchnout stanovisko pořizovatele - citoval: "Navrhovanou změnu je tedy nutno řešit 
v kontextu..." - toto by si přál a navrhuje, abychom to doplnili do usnesení - díky tomu, že to 
bude v zadání, vyhneme se případným komplikacím, snáze se to dostane do KVR, můžeme 
se tam bavit o těch problémech atd. ST - vysvětluje, že teď dáváme jen pokyn na zahájení 
pořízení změny ÚP, bude to znovu v zářijovém ZM - teď jde jen o nastartování procesu - je 
zastáncem toho, aby to bylo podmíněno studií v širších souvislostech a slibuje, že to v září 
bude součástí daného bodu. Ing. Slavík - pokud je tomu tak, bere to zpět. Ing. Maur - 
reagoval, že tak to bylo řečeno a projednáno i v RM. Vedoucí OMM přečetl navržené znění 
usnesení. Bez dotazů a připomínek k přednesenému usnesení. Hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 
zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/9 USNESENÍ č. ZM 25-816/22 

ZM schvaluje pořízení změny Územního plánu Nové Město nad Metují na pozemcích p. p. č. 568/1, 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

747, 446/2, 447/2, 568/2, 2218, 2262, 446/9 v k. ú. Nové Město nad Metují, ve znění přílohy tohoto 
bodu, s podmínkou úhrady souvisejících finančních nákladů žadatelem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
4/10 Žádost občana o projednání výstavby Penzionu na Malecí na ZM 

Identifikace: 

Jedná se o mimořádný bod - žádost p. [osobní údaj odstraněn] o projednání výstavby 
Penzionu na Malecí k projednání na ZM 25. Žádost mailem obdrželi zastupitelé a zaměstnanci 
MěÚ Nové Město nad Metují dne 20.06.2022. Žadatel ZM žádá v rámci stavebním úřadem 
vydaného Rozhodnutí - dodatečné povolení stavby, aby město Nové Město nad Metují 
případně podalo odvolání proti stavbě na pozemcích ve vlastnictví města Nové Město nad 
Metují a zabývalo se otázkou zastavěné plochy - mj. nesplnění podmínky 25 % zeleně dle ÚP. 
Podrobnosti - viz žádost p. [osobní údaj odstraněn] v příloze tohoto bodu. 
Rozhodnutí - dodatečné povolení stavby bylo městu doručeno dne 06.06.2022 s 15 denní 
lhůtou pro odvolání. Město se proti vydanému rozhodnutí v dané lhůtě neodvolalo, k podání 
odvolání neshledalo důvod, neboť v řízení o dodatečném povolení stavby vydalo souhlas s 
příslušnou upravenou PD. To vyplývá mj. z usnesení č. RM 88-4790/22 a příloh. 

Odůvodnění: 

V příloze tohoto bodu žádost občana vč. příloh. K připomenutí projednané body RM 88, RM 
84, které se stavbou a změnami zabývaly. 
 
Vyjádření odborných útvarů MěÚ: 
OVRR se ztotožňuje s doloženým výpočtem zastavěnosti pozemku v PD k žádosti o 
dodatečné povolení stavby „Novostavba penzionu a občerstvení“ na pozemku p. č. 661/1 v k. 
ú. Nové Město nad Metují, který prokázal soulad s ÚP. OVRR si výpočtové hodnoty ověřil a 
považuje je za správné. 
 
OMM změny ve výstavbě a v projektové dokumentaci projednal v RM 88 dne 21.03.2022, 
která přijala usnesení: "RM souhlasí s úpravou vyjádření, které bylo původně schváleno 
usnesením č. RM 84-4602/22, ke změně stavby před dokončením stavby "NOVOSTAVBA 
PENZIONU A OBČERSTVENÍ NA PARCELE Č. 661/1, K.Ú. NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ" ve 
znění přílohy k tomuto bodu." Změny se týkaly umístění a parametrů oplocení, opěrné zdi a 
požadavkem na splnění % zeleně v dané funkční ploše dle ÚP. Město Nové Město nad Metují 
se stavbou souhlasilo, a to s vědomím přesahu základů opěrné zdi na pozemek města. Tento 
přesah, který je pod terénem, město nijak nepoškozuje a neomezuje a je zcela běžný u 
naprosté většiny staveb hraničících s pozemky města. Nebyl tedy důvod podávat v rámci 
odvolací lhůty odvolání. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:00 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Vrátný - chtěl by se 
zeptat na informace, které si našel v podkladech. Ptá se na dodatečné stavební povolení, 
nerealizace chodníku pro pěší....pak byla nějaká schůzka s vedením? Vedoucí OMM - jedná 
se o chodník, který měl stavebník v PD uvnitř jeho pozemku - propojovací chodník je jednou z 
investičních akcí města - tím pádem dojde ke sjednocení. Ing. Vrátný - jde tedy o různé 
chodníky? ST - ano, došlo ke koordinaci staveb dle dohody. Ing. Vrátný - koordinace mu 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

nepřijde jako vhodné slovo. V další diskusi k diskutovaným chodníkům s poznámkami a 
dotazy ještě vystoupili: Ing. Maur, Ing. Pozděna, investor p. Limon a Ing. Vrátný. Ten závěrem 
uvedl, že příště by k rozhodování více pomohla vizualizace řešení chodníku. S dalším 
dotazem ještě vystoupil Ing. Dostál - dotazy se týkaly opěrné zdi a oplocení a dále 
procentického podílu zeleně v souladu s ÚP. Na to reagoval ST a Ing. Skalský. Další dotazy k 
projednávanému bodu nebyly, vedoucí OMM přečetl usnesení. Bez dotazů a připomínek. 
Hlasováno - 14 pro, 0 proti, 5 zdržel se - bylo přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/10 USNESENÍ č. ZM 25-817/22 

ZM bere na vědomí žádost p. [osobní údaj odstraněn] o projednání výstavby "NOVOSTAVBA 
PENZIONU A OBČERSTVENÍ NA PARCELE Č. 661/1, K.Ú. NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ" a 
konstatuje, že podnět k odvolání není důvodný. Město Nové Město nad Metují v řízení o 
dodatečném povolení stavby vydalo souhlas s předloženou upravenou PD. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 15.09.2022 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 5, Nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
4/11 Zrušení demolice č. p. 148, ul. Nerudova 

Identifikace: 

Dne 22.06.2022 zaslal zastupitel Bc. J. Sláma e-mail všem zastupitelům s podnětem na 
dodatečné zařazení bodu do programu ZM 25, a to návrh na zrušení demolice č. p. 148, ul. 
Nerudova, viz přílohy tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

Svůj návrh Bc. Sláma odůvodňuje takto: "Vede mě k tomu několik důvodů: 1. realizace Kina 
70 bude nejdříve za dva roky a do té doby může být komerční prostor budovy pronajímán.  2. 
Sociální odbor stále postrádá krizový byt, kdy se právě uvolněná bytová jednotka k tomuto 
nabízí." 
 
Vyjádření OMM: 
OMM předkládá do RM 95 bod 5/14 Demolice č. p. 142 v ul. Nerudova. 
Předmětem projednání je třeba rozhodnout, zda demolici objektu začít připravovat k realizaci 
(např. odpojit veškeré přípojky), nebo oddálit, či zakázku úplně zrušit. Dle SOD zhotovitel 
naplní dílo v období srpen-říjen 2022. 
 
Telefonicky byla ověřena možnost posunu termínu u zhotovitele - firmy ANTISTAV s.r.o., jejíž 
jednatel telefonicky sdělil, že s posunem termínu s ohledem na kapacitu firmy problém nemá, 
ale vzhledem ke zvyšování cen ve stavebnictví bude chtít s městem řešit narovnání ceny o 
inflaci. 
 
V současné chvíli po podpisu SOD nelze zakázku malého rozsahu rušit, je třeba postupovat 
dle uzavřené SOD. 

Vysvětlení: Sláma Jiří, Bc. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:14 hodin - vedoucí OMM přečetl textaci bodu na tzv. "žlutém papíře", tj. k bodu, který byl 
zařazen až přímo na jednání ZM 25. Bc. Sláma jako předkladatel bodu zdůvodnil, proč bod 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 40 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

vložil, omluvil se za pozdní dodání - zopakoval své argumenty a důvody, které jej vedly k 
předložení tohoto bodu. Ing. Maur - avizoval již ve své odpovědi v rámci e-mailu všem 
zastupitelům. Prosí, abychom se na tuto věc dívali strategicky - v době, kdy je tu šílená 
inflace, problémy Ukrajinců a naplňování nedostatečných stavebních kapacit, je obrovským 
rizikem demolici zrušit, protože se už nikdy nedostaneme na tuto cestu, navíc si není jistý, 
jestli na ni v dohledné době seženeme pracovní kapacitu. Bc. Sláma - je moc rád za 
komunikaci s Ing. Pozděnou a přípravu celého bodu - navrhuje své usnesení zrušit a hlasovat 
o usnesení Ing. Pozděny viz návrh usnesení, který je velice solidně stvořen. Ze 2 variant je 
pro tu druhou, a to: "ZM ukládá ST jednat se zhotovitelem o posunutí termínu realizace plnění 
dle SOD týkající se díla "Demolice objektu čp. 142, v ul. Nerudova, Nové Město nad Metují" 
mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ANTISTAV s.r.o., Chebská 38/5, 360 06 
Karlovy Vary, se zahájením termínu prací květen 2023 a začlenění inflační doložky do SOD." 
V další navazující obsáhlé diskusi vystoupili: Mgr. Balcarová - má obavy z růstu cen atd. - tj. 
obdobně jako Ing. Maur - je přesvědčena, že je teď nejvyšší čas demolici realizovat. Ing. 
Slavík - byl by pro odklad - nemá takové obavy z nárůstu realizačních cen a stavebních 
kapacit firem. Ing. Maur - připomíná, co říkal o přístupech ke strategickému řízení města a 
jeho záměrům. Pokud to neprovedeme, přibude další "díra" v našich schválených záměrech. 
TAJ - k případnému posunu realizace s touto firmou do dalšího roku připomíná, že by to 
mohlo znamenat problém dle zákona o zakázkách. Ing. Němeček - uvedl, že toto jsou přesně 
postupy, které dovedly i jeho k rozhodnutí již znovu nekandidovat ve volbách. - viz 
nerealizovaná rekonstrukce kina, posuny v areálu býv. kasáren atd. ST se připojil s tím, že 
připravené klíčové projekty k realizaci nakonec ZM vždy zvrátilo a odložilo na neurčito. Ing. 
Slavík - jsou to různé pohledy ekonomů a stavařů. Další diskutující: Ing. Vrátný - bourání je 
předčasné, ODS chce rozvoj a podporuje ho - viz studie Kasárna. Ing. Maur - odklady a 
nerealizace již schválených akcí vychází převážně z krátkodobých pohledů na problém - 
varuje pro příští ZM - těmito postupy se chystají neřešitelné investiční pasti. Další diskuse byla 
o využití prostoru, který vznikne po demolici objektu atd. (diskutovali: M. Jarolímek, Bc. Sláma, 
Ing. Maur a ST). Ing. Tymel - potvrdí slova svých předřečníků - příští zastupitelé by měli více 
držet svůj směr - někdy nám to moc nešlo a vedlo to k prokrastinaci. Na rozdíl od svých 
předřečníků by rád pokračoval ve své činnosti (pozn. kandidatura) a chce lépe držet směr, 
který jsme si vytyčili. 
ST - vyzval zastupitele hlasovat o podnětu, který nám byl předložen. Dovolil si přednést návrh 
Bc. Slámy. 
Hlasováno o protinávrhu: "ZM ukládá ST jednat se zhotovitelem o posunutí termínu realizace 
plnění dle SOD týkající se díla "Demolice objektu čp. 142, v ul. Nerudova, Nové Město nad 
Metují" mezi městem Nové Město nad Metují a firmou ANTISTAV s.r.o., Chebská 38/5, 360 06 
Karlovy Vary, se zahájením termínu prací květen 2023 a začlenění inflační doložky do SOD." 
Hlasováno - 5 pro, 12 proti, 2 zdržel se - usnesení nebylo schváleno. Žádný další návrh na 
usnesení nezazněl, bod tedy zůstal bez usnesení a RM 95 dne 27.06.2022 bude řešit postup 
vedoucí k naplnění platné smlouvy o demolici objektu. Ing. Dostál 
 se odpojil v 19:47 hodin z on-line účasti na zasedání ZM. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 4/11 

ZM ruší ZM ukládá ST jednat se zhotovitelem o posunutí termínu realizace plnění dle SOD týkající 
se díla "Demolice objektu čp. 142, v ul. Nerudova, Nové Město nad Metují" mezi městem Nové 
Město nad Metují a firmou ANTISTAV s.r.o., Chebská 38/5, 360 06 Karlovy Vary, se zahájením 
termínu prací květen 2023 a začlenění inflační doložky do SOD. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 5, Proti: 12, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 2 - nebylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 41 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

5 Různé 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

  
5/1 Stanovení počtu členů zastupitelstva na volební období 2022-2026 

Identifikace: 

V souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, stanoví zastupitelstvo města nejpozději 
do 85 dnů přede dnem voleb (do 30.06.2022) počet členů zastupitelstva pro nové volební 
období. Návazně podle § 68 při stanovení počtu členů ZM se zejména přihlédne k počtu 
obyvatel a velikosti územního obvodu. Počet členů stanoví ZM tak, aby zastupitelstvo města 
ve městě s počtem nad 3000 obyvatel a zároveň do 10000 obyvatel mělo 11 až 25 členů. 
Rozhodující je počet obyvatel ke dni 01.01.2022. K tomuto datu mělo město 9132 obyvatel. 

Odůvodnění: 

Zákonná povinnost ZM. RM doporučuje schválit stávající počet členů ZM, tj. 21. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a připomínek. Hlasováno - 18 
pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 25-818/22 

ZM stanovuje pro volební období 2022-2026 počet členů zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují na 21 členů. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
5/2 Řádná valná hromada Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. 

Identifikace: 

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., svolává řádnou 
valnou hromadu (dále jen "VH") na dne 29.06.2022 od 10:00 hodin do Obecního domu 
Městyse Velké Poříčí, Náměstí 102, Velké Poříčí. Pozvánka a pořad jednání VH a další bližší 
informace - viz příloha tohoto bodu. 

Odůvodnění: 

VH se za město Nové Město nad Metují zúčastní ST, v souladu s pověřením daným 
usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují č. ZM 2-60/18 ze dne 13.12.2018. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:58 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Bez rozpravy, dotazů a připomínek. 
Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 42 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 25-819/22 

ZM bere na vědomí konání řádné Valné hromady akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a. s., dne 29.06.2022, které se za město Nové Město nad Metují v souladu s pověřením 
daným usnesením Zastupitelstva města Nové Město nad Metují č. ZM 2-60/18 ze dne 13.12.2018 
zúčastní ST. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
 
5/3 Plán sociálních služeb Novoměstska 2022-2024 

Identifikace: 

Odbor sociálních věcí předkládá ZM nový Plán sociálních služeb Novoměstska 2022-2024 ve 
znění přílohy k tomuto bodu. Plán byl projednán v RM 94 dne 13. 06. 2022 a doporučen ke 
schválení v ZM. 

Odůvodnění: 

Předložený Plán sociálních služeb byl tvořen v rámci projektu "Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II" na základě "Smlouvy o 
horizontální spolupráci v rámci procesu plánování a zajištění dostupnosti sociálních služeb 
v obcích na území Královéhradeckého kraje".  Podkladem pro tvorbu Plánu byly tři analýzy, 
které byly pro Nové Město nad Metují zpracovány z téhož projektu na základě "Smlouvy o 
centralizovaném zadávávání v rámci procesu plánování a zajištění dostupnosti sociálních 
služeb v obcích na území Královéhradeckého kraje"). Nový Plán je nyní nově zpracován pro 
celé ORP Nového Města nad Metují a navazuje na minulý koncepční materiál. 

Vysvětlení: Plšková Denisa, Mgr. - vedoucí OSV 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:59 hodin - ST přečetl textaci projednávaného bodu. Ing. Slavík - poznamenal - podklad v 
materiálech, který jsme dostali - ví, že se to nesetká s velkou podporou, času je málo, jsou 
prázdniny, ale mohl by být k tomuto tématu seminář pro zastupitele a jednat o tom až na 
příštím ZM? Tak obsáhlý materiál nestačil nastudovat a pročíst. OSV - asi by to nebyl 
problém. Mgr. Balcarová - protestovala proti tomu, že materiál někdo nechtěl přečíst a kvůli 
tomu budeme opět zatěžovat aparát MěÚ, který celou věc připravil - není přesvědčena, že by 
seminář měl nějaký efekt a že by o něj byl zájem. S takovýmto přístupem by mohly být 
semináře na vše, co někdo nechce či nestihne přečíst. K dané záležitosti dále souhlasně i 
nesouhlasně diskutovali: Ing. Slavík, M. Jarolímek, Ing. Vrátný, Mgr. Plšková, Mgr. Balcarová, 
ST a Ing. Němeček. Žádné další dotazy již nebyly. Hlasováno o navrženém znění usnesení - 
15 pro, 0 proti, 3 zdržel se. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. ZM 25-820/22 

ZM schvaluje Plán sociálních služeb Novoměstska 2022 - 2024 ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 43 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

5/4 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT 

Identifikace: 

RM dne 13.06.2022 projednala na doporučení KKULT, návrhy na ocenění občanů u 
příležitosti 28. října 2022. RM doporučuje ZM udělit poděkování města občanům za 
dobrovolnickou činnosti v oblasti pomoci ukrajinským uprchlíkům, dvě čestná uznání a jedno 
čestné občanství města. Podrobnosti viz přílohy k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Předloženo na základě platných Pravidel pro udělování čestného občanství a dalších ocenění 
města Nové Město nad Metují. 

Vysvětlení: Habrová Iveta - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:16 hodin - ST přečetl textaci bodu po jednotlivých návrzích a ke každému zvlášť nechal 
hlasovat: 
1. usnesení - 16 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasováním v 
jednacím sále. 
2. usnesení - doplnit titul Mgr. - 16 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při 
hlasováním v jednacím sále. 
3. usnesení - 14 pro, 0 proti, 4 zdržel se. 
4. usnesení - doplnit slovo "páteru" místo "p." - 16 pro, 0 proti, 2 zdrželi se. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 25-821/22 

ZM schvaluje ve znění přílohy č. 1 k tomuto bodu veřejné ocenění formou "Poděkování města" 
manželům Kalivodovým za jejich dobrovolnickou činnosti v oblasti pomoci ukrajinským uprchlíkům 
Ocenění bude předáno na slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 2022 na zámku rodiny 
Bartoň - Dobenín. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 25-822/22 

ZM schvaluje ve znění přílohy č. 2 k tomuto bodu veřejné ocenění formou "Čestného uznání in 
memoriam" navrženému občanu p. Mgr. Vladimíru Růžičkovi za práci v oblasti zmapování historie 
novoměstských židů. Ocenění bude předáno na slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 
2022 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 4 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 25-823/22 

ZM schvaluje ve znění přílohy č. 3 k tomuto bodu veřejné ocenění formou "Čestného uznání" 
navrženému občanu p. Liboru Šnajdrovi za dlouhodobou činnost v oblasti sportu, reprezentaci 
města doma i v zahraničí. Ocenění bude předáno na slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 
2022 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 44 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 25-824/22 

ZM schvaluje ve znění přílohy č. 4 k tomuto bodu veřejné ocenění formou udělení "Čestného 
občanství in memoriam" navrženému občanu páteru Jaroslavu Knittlovi za duchovní, kulturní, 
morální a politický přínos. Ocenění bude předáno na slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 
2022 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 2, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
 
5/5 Změna termínu ZM 26 

Identifikace: 

Dne 22.06.2022 zaslal zastupitel Bc. J. Sláma e-mail všem zastupitelům s podnětem na 
dodatečné zařazení bodu do programu ZM 25, a to návrh na změnu termínu konání ZM 26. 
Původní termín tohoto ZM byl schválen v RM i ZM na dne 15.09.2022. Bc. Sláma navrhuje 
posunout termín jednání o týden zpět, tj. na dne 08.09.2022. Jedná se o poslední plánované 
zasedání ZM v tomto volebním období a konat by se mělo od 16:00 hodin v restauraci 
Pyramida v Novém Městě nad Metují. 

Odůvodnění: 

Svůj návrh Bc. Sláma odůvodňuje takto: Z důvodu kolize ZM č. 26, které je naplánováno na 
15.9.2022 s festivalem komedie, dále že se jedná o poslední zastupitelstvo za současného 
složení a blízkosti voleb, navrhuji posunout termín na 8.9.2022. 

Vysvětlení: Sláma Jiří, Bc. - zastupitel 

Z podrobnějšího projednání: 

Viz "Diskuse" u bodu č. ZM 25 - 4/7, ve které na návrh TAJ zastupitelé přešli k bodu č. ZM 25 
- 5/5 (tj. v 18:17 hodin). ST sám za sebe by posun na dne 08.09.2022 nedoporučoval, jde o 1 
den či večer v průběhu Festivalu komedie 2022, bylo tomu tak již v minulosti a problém nebyl. 
Hlasováno - 3 pro, 11 proti, 4 zdržel se. Navržené usnesení nebylo přijato. ZM bude v září 
zasedat v restauraci Pyramida v původně plánovaném termínu, tj. dne 15.09.2022. V 18:20 
hodin se dostavila na zasedání ZM 25 zastupitelka Mgr. Soňa Paarová. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 

K čl. 5/5 

ZM rozhodlo o změně termínu jednání ZM 26 ze dne 15.09.2022 na dne 08.09.2022 od 16:00 hodin 
v restauraci Pyramida v Novém Městě nad Metují. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 3, Proti: 11, Zdržel se: 4, Nehlasoval: 3 - nebylo přijato 

  
6 Diskuse 

Odůvodnění: 

Podněty a dotazy přítomných mimo body schváleného programu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 45 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:47 po dohodě se ST v závěru článku Rozvoj vystoupil Ing. Vrátný s dotazem ke kontrole 
úkolů - úkol č. ZM 19-646/21 - Budoucnost hotelu Metuj - zadání PD, který zněl: "ZM ukládá 
MST zajistit zpracování PD dle upravené Studie přeřešení bývalého hotelu Metuj na Bytový 
dům Metuj v kompletní projektové přípravě včetně stupně dokumentace pro provedení stavby, 
požádat o stavební povolení a seznámit ZM s výší finančních předpokládaných nákladů na 
rekonstrukci stavby s možností zvýšení bytů 2+KK na úkor 1 + KK." Ing. Vrátný chtěl znát 
aktuální stav věci a další postup. Odpověděl MST. Čekáme na zpracování nezávislého 
ohodnocení. Ing. Vrátný - dotazy ke statice objektu. MST - jako město jsme měli s 
ORGATEXEM smlouvu, usoudili na základě svých zkušeností, jaký je stav objektu. Ing. Vrátný 
- před časem jsme se o tom bavili, Ing. Kašpar navrhoval rozdělení na 2 části. Možná, 
kdybychom šli tímto směrem, měli bychom situaci jednodušší. ST - v této chvíli máme Metuj 
zaplněnou uprchlíky z Ukrajiny, na provedení zmiňovaného auditu návrhů řešení je nyní 
prostor. Nechce, aby se opakovalo to, co se stalo před 4 lety - že nové ZM schválí něco jiného 
ve věci, kterou již schválilo předchozí ZM a pak se nerealizuje nic. Ing. Slavík - upozornil na 
blížící se 20. hodinu. ST vyzval zastupitele k hlasování o prodloužení jednání ZM o 1 hodinu, 
tzn. do 21:00 hodin. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
 
 
6 DISKUSE 
 
1/ Informace ST o pokračování řízení: "Dovoluji si Vás informovat, že včera byl Krajským 
soudem v Hradci Králové vyhlášen rozsudek v řízení o návrhu na zrušení části ÚP města, ve 
kterém [osobní údaj odstraněn] požadoval jednak zrušení dopravního koridoru pro přeložku 
silnice I/14 a dále zrušení zastavitelných ploch Z.K6 a Z.K8." Jednalo se o pokračování řízení, 
kdy na základě kasační stížnosti podané [osobní údaj odstraněn] byl původní rozsudek 
Krajského soudu Nejvyšším správní soudem zrušen a věc byla Krajskému soudu vrácena 
k dalšímu řízení. V rámci tohoto dalšího řízení [osobní údaj odstraněn] zúžil svůj původní 
žalobní návrh, již nežádal zrušení dopravního koridoru pro přeložku silnice I/14 a v tomto bodě 
tedy vydaný ÚP dále již žádným způsobem nerozporuje. V souvislosti s ÚP se tedy 
domnívám, že se již nejedná o dopravní řešení stávající ani navrhované silnice I/14, ale o 
vymezení územní rezervy pro nějakou jinou novou komunikaci navrženou v  trase, křížící 
zastavitelné plochy Z.K6 a Z.K8. Krajským soudem tak bylo rozhodováno pouze o 2. části 
návrhu [osobní údaj odstraněn], kdy Krajský soud rozhodl tak, že zrušil zastavitelnou plochu 
pro bydlení Z.K6 (Krčínské návrší) a zastavitelnou plochu pro výrobu Z.K8 (oblast solární 
elektrárny u cihelny), oboje v k. ú. Krčín. 
 
2/ Informace ST k volbám: Vážené zastupitelky a zastupitelé, rád bych vás v tuto chvíli 
oficiálně seznámil s mým rozhodnutím, o kterém již mnozí z Vás vědí. V nadcházejících 
volbách se již s určitostí nehodlám ucházet o post ST a je velmi pravděpodobné, že nebudu 
ani kandidovat do ZM. Práce ST nebo MST je náročná a stojí mnoho sil, hlavně psychických. 
Po téměř 16 letech strávených ve vedení města je podle mne čas k tomu, abych uvolnil pozici 
a udělal prostor novým uchazečům o post ST. 
 
3/ M. Jarolímek - oslovil ještě jednou Mgr. Balcara s tím, že se omlouvá, že to myslel jinak, 
než to vyznělo. 
 
4/ Informace MST k architektonické soutěži na Kino 70. Složitá příprava (Covid-19, souběh 
s aktualizací RP Rychta, změny ve stavebním plánu, … ). Den před tímto ZM proběhlo na 
půdě České komory architektů zasedání hodnotící poroty, na kterém se finalizovaly texty 
Soutěžních podmínek a Zadání soutěže, vč. stavebního plánu. Dne 27.06.2022 by mělo dojít 
ke schválení těchto materiálů v RM, a pokud se tak stane, soutěž bude vyhlášena ke dni 
15.07.2022 a konec přijímání návrhů se plánuje na počátek listopadu 2022. V současné době 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 46 
 

ZÁPIS Z PORADY 
ZM 25 ze dne 23.06.2022 

V    

 

naše město zastupuje městský architekt pan Mgr. A. Vít Lukas a MST pan Ing. Libor Hovorka. 
Nově je navržen na post náhradního porotce ředitel MK pan Bc. Zdeněk Krákora. Předseda 
hodnotící poroty je jmenován a je jím nezávislý člen. 
 
5/ Ing. Kašpar - dotaz k dalším aktivitám města v areálu býv. kasáren po schválení 
Urbanisticko-architektonické studie a rozhodnutí ZM o pořízení změny ÚP, který by zajistil 
soulad ÚP s U-A studií. Navrhuje nechat zpracovat hydrogeologický průzkum území býv. 
kasáren a použít k tomu peníze vyčleněné v rozpočtu města na kasárna. MST - zatím není 
rozhodnuto a o dalších krocích se bude teprve jednat. Ing. Kašpar - opět požaduje zpracovat 
hydrogeologický průzkum a dotazuje se, kdy bude zahájen. MST - ještě o tom bude jednáno a 
termín není rozhodnut. Ing. Kašpar - chtěl na to pouze upozornit, jestli se to připravuje, 
abychom se nedostali zase do nějakého skluzu. ST - reagoval - určitě tam nějaký 
hydrogeologický průzkum probíhal. Ing. Kašpar - o tom ví, ale nezná výsledek, zda to bylo 
v pořádku. Ing. Němeček - změna ÚP tu nikdy neproběhla rychle, a proto se domnívá, že není 
nutné spěchat. Ing. Kašpar - buď peníze v rozpočtu města na to jsou nebo ne. MST - jsou, ale 
jejich přesné užití není specifikováno, spíše byly zamýšleny na úpravu daného území, aby se 
více otevřelo veřejnosti, ale nebráníme se hydrogeologickému průzkumu, klidně to může 
proběhnout. Ing. Kašpar - právě z tohoto důvodu zde dává návrh, aby to proběhlo, a to ještě v 
letošním roce. Ing. Maur - dotazuje se, jak dlouho potrvá provedení změny ÚP, aby byl 
v souladu s přijatou Urbanisticko-architektonickou studií. Reagoval Mgr. Balcar - pokud to 
bude ve zkráceném řízení, tak odhaduje přibližně třičtvrtě roku. 
 
6/ Ing. Vrátný - požádal o informace z hildenské delegace. ST - tyto návštěvy jsou z větší části 
společenské. Program - uvítání, vernisáž hildenských umělců, navštívili úřad, navštívili firmu 
Detecha, zámek, muzeum. Přijelo hodně nových lidí, tak se návštěva odehrávala převážně 
přímo ve městě. Je pravda, že Hilden je od Nového Města nad Metují vzdálen cca 900 km, 
proto se spolupráce, např. sportovních spolků, nedaří podle představ. Velmi intenzivně 
spolupracují např. hasiči. ST uvedl, že přes jeho jazykovou bariéru byla, díky perfektnímu 
tlumočení asistentky Věry Prokýškové, komunikace velmi dobrá. V průběhu celé návštěvy 
probíhala diskuse o řešení problémů obou měst v oblasti epidemie, uprchlíků a ostatních pro 
obě města podobných záležitostí. Krátce doplnil p. Hladík, jako dlouholetý člen Partnerského 
výboru. 
 
Další dotazy či podněty již nebyly, ST poděkoval všem přítomným za účast a aktivitu 
a 25. řádné veřejné zasedání ZM ukončil ve 20:48 hodin. 

 
 
 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
 
Čas ukončení jednání ZM 25 ve 20:48 hodin. 
 
Příští ZM 26 se bude konat dne 15.09.2022 od 16:00 hodin v restauraci Pyramida v Novém Městě 
nad Metují. 
 
Zápis ze ZM 25 vyhotoven dne: 30. června 2022 
 
Zápis ze ZM 25 vypraven dne: 30. června 2022 
 
Zápis ze ZM 25 zveřejněn dne: 30. června 2022 


